



عرضه دلار شدت می گیرد

اولتیماتوم به متخلفان ارزی

صفحه ۳



درآمدهای مالیاتی به ۱۲۷۵ هزار میلیارد تومان رسید

مالیات صفر ۹۰ درصد اصناف

صفحه ۳

۹۷ درصد مشاغل کمتر از

۳۰ میلیون تومان مالیات دادند

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: در ۹ ماهه ۹۷ درصد از اصناف و مشاغل کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخته اند. به گزارش تسنیم، بر اساس داده های سازمان امور مالیاتی، در حالی که امسال ارائه اظهارنامه های مالیاتی در پی جنگ ۱۲ روزه دو بار به تعویق افتاد، اما درآمدهای مالیاتی طی دوره ۹ ماهه سال جاری به رقم ۱۱۷۵ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال گذشته رشد ۴ درصدی را نشان می دهد. هر چند که از رقم مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۴ که ۱۸۲۰ همت است، ۶۴۵ همت عقب ماندگی دارد. گفتنی است در لایحه بودجه امسال که دولت چهاردهم سال گذشته به مجلس ارائه داده بود، رقم پیشنهادی درآمدهای مالیاتی امسال، ۱۷۰۰ همت بود اما در نهایت در قانون بودجه رقم ۱۸۲۰ همت...

صفحه ۳

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

پرداخت ۱,۲ میلیارد تومان
برای خانه دار شدن

صفحه ۲

سالانه ۱۲۷ میلیارد دلار

صرف یارانه انرژی می شود

صفحه ۲

نهاده های فروخته شده

گران نمی شود

صفحه ۳

عضو شورای شهر تهران با انتقاد از اظهارات یکی از اعضای شورا که منتقدان عملکرد شهرداری را متهم به کارشکنی کرده بود، گفت: وظیفه قانونی شورا هدایت، نظارت و حمایت است، نه حمایت مطلق از شهردار؛ و تذکر، سؤال و نظارت را نباید به کارشکنی تعبیر کرد.

به گزارش ایرسانا، امانی - عضو شورا شهر تهران در خصوص اظهارات یکی از اعضای شورا که منتقدین عملکرد شهرداری تهران را به کارشکنی و جلوگیری از اجرای پروژه های شهری متهم کرده، گفت: وقتی جایگاه نمایندگی مردم با معاونت و مدیر شهرداری بودن جایجا می شود و حمایت مطلق از شهردار جای اصل هدایت، نظارت و حمایت را می گیرد طبیعی است که از نظر ایشان نظارت بر شهرداری و تذکر و سؤال از شهردار به کارشکنی تعبیر می شود.

امانی گفت: مهم ترین وظیفه شورا براساس قانون انتخاب شهردار و نظارت بر عملکردش بویژه در حوزه درآمد و هزینه های شهرداری است و ما امین مردم برای درست هزینه

کردن پول کلانی هستیم که هر سال با مجوز و تصویب ما از جیب مردم تهران به خزانه شهرداری واریز می شود، ایشان بفرمایند در طول این حدود ۵ ساله که از حضورشان در شورا می گذرد یک بار هم در این زمینه تذکری به شهرداری داده اند؟ یا هر بار که میگرفتونشان را روشن کرده اند در مقام روابط عمومی شهرداری عمل کرده و تمجید و تحسین کرده اند؟ او اضافه کرد: از نظر ایشان شهردار تهران در هاله ای از تقدس و معصومیت قرار دارند که اگر نماینده ای براساس وظیفه قانونی اشکال و تخلفی را دید باید سکوت کند و مصالح شهر و شهرداری را فدای مصلحت جناح و گروه خود کند.

امانی در ادامه به لوابح شهرداری اشاره کرد و گفت: اکثر قریب به اتفاق لوابح از جمله لایحه های بودجه سننوتی شهرداری، فروش املاک، لوابح درآمدی، عوارض شهرسازی، لوابح تخفیفات پایان سال به اتفاق آرا در شورا تصویب شده و می شود این نشانه همکاری همه اعضای شورا از جمله

منتقدین شهردار برای انجام مأموریت و خدمت به مردم است. عضو کمیسیون بر نامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: وقتی ما می گویم نظافت شهر مشکل دارد و سیستم نگهداشت شهر معیوب است صف وقتی می گویم چرا مدیر عاملان سازمان پسماند که این مأموریت مهم و ذاتی شهرداری را بر عهده دارند کمتر از یکسال جایجا می شوند و طی این مدت ۶ مدیر عامل سازمان تغییر کرده اند کارشکنی می کنیم؟ وقتی میگوئیم هوشمندسازی و فناوری که از شعارهای اصلی شهردار تهران بود اسیر دست فرد خاصی است و سازمان فناوری شهرداری هم مثل سازمان پسماند مدیر عامل به خود دیده و همه اعضای شورا از عملکردش رضایت ندارند، مانع کار شهرداری شده ایم؟ وقتی می گویم قبل از ورود به برقی سازی حمل و نقل زیر ساخت های آن را آماده کنید و اولویت را در سالی که مقام معظم رهبری آن را (سرمايه گذاری برای تولید) نامیده

نظارت شورا بر شهرداری کارشکنی نیست

اند به تولید داخلی بدهید، کارشکنی کرده ایم؟ به گفته وی، وقتی میگوئیم بر اساس مصوبه شورای شهر که ایشان هم به آن رای داده اند دسر انتصابات مدیران شهرداری اولویت با کارکنان درون سیستم است ولی این مصوبه زیر پا گذاشته می شود و افرادی از بیرون شهرداری حتی برای پست معاون منطقه وارد می شوند، چرا؟ مانع اقدامات بیشتر شهرداری شده ایم؟

امانی در پاسخ به این سوال که ایشان منتقدین شهردار را عامل کارشکنی در ورود اتوبوس های برقی و مترو کرده؟ گفت: مایه تأسف است که یک روحانی تقوای کلام و گفتار را رعایت نمی کند و بدون اطلاع همت میزند، لایحه تاریخی و نجومی برقی سازی حمل و نقل پس از تصویب در شورا در فرمانداری با چند شرط تأیید شد ولی بازرسی کل کشور به درستی به این مصوبه ایراد گرفت و به هیات حل اختلاف وزارت کشور ارجاع شد و ما هنوز از سرنوشت آن اطلاعی نداریم. ضمن اینکه شهرداری بدون توجه به این مخالفت ها

قرارداد اتوبوس و تاکسی ها را اجرائی کرده است؛ هر چند همانگونه که ما هم تذکر دادیم و هم کتاب نامه نوشتیم با موانع و مشکلات مواجه شد و موضوع زیر ساخت ها و گران بودن تاکسی ها و عدم استقبال تاکسی داران از جمله آنهاست. این عضو شورای شهر اضافه کرد: در خصوص واگن های مترو هم عامل اصلی عدم پرداخت پیش پرداخت ۱۵ درصدی توسط دولت در مورد مقرر عامل تاخیر شروع ساخت و تحویل واگن ها است که بارها هم رئیس محترم شورا و هم مدیران شهرداری به آن اذعان کرده اند و نسبت دادن آن به منتقدین با هدف تخریب و انگیزه سیاسی مطرح شده است.

بر اساس گزارش دفتر این عضو شورای شهر تهران، امانی در پایان گفت: در خصوص عملکرد این عضو شورا در محلات و راه اندازی تشکیلاتی موزای و معایر مصوبه شورای اسلامی شهر و حتی دو بار تذکر رئیس محترم شورای اسلامی شهر به ایشان برای توقف این اقدامات در آینده بیشتر توضیح داده خواهد شد.

آغاز نوسازی تاکسی های فرسوده با مدل جدید

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور افزود: با پیگیری های مستمر اتحادیه از دستگاه های مسئول، ارزش گواهی اسقاط به عنوان سهم آورده تاکسیرانان محاسبه شد و این امر مسیر اجرای طرح نوسازی تاکسی های فرسوده را هموار کرد.

وی در ادامه توضیح داد: برای نخستین بار در اجرای این طرح، مدل جدید «تخصیص گواهی اسقاط به خودروساز» به کار گرفته شده است. سازوکار این مدل بدین صورت است که ارزش گواهی اسقاط خودروی مستهلک، به عنوان بخشی از سهم آورده متقاضی لحاظ می شود. این رویکرد با هدف کاهش فشار مالی بر تاکسیرانان زحمتمکش و کمک به تأمین هزینه خرید تاکسی جایگزین، اتخاذ شده است.

کاظمی بر اهمیت اجرای مؤثر این طرح تأکید و اظهار کرد: دیگر اهداف این برنامه که فراتر از نوسازی صرف ناوگان تاکسیرانی فرسوده است، مستقیماً در راستای سستیابی به دو هدف کلیدی ملی، یعنی مدیریت کاهش مصرف سوخت و کمک به بهبود کیفیت هوای کلان شهرها از طریق کاهش آلودگی برنامه ریزی شده است.

وی در پایان تأکید کرد: در صورتی که ثبات قیمت خودروهای داخلی حفظ شود، اطمینانی می دهیم که تاکسیرانان واجد شرایط می توانند تاکسی جایگزین نوسازی شده خود را در کوتاه ترین زمان ممکن تحویل گرفته و وارد مدار خدمت رسانی کنند.

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور از آغاز اجرای طرح نوسازی تاکسی های فرسوده با مدل جدید «تخصیص گواهی اسقاط به خودروساز» خبر داد.

مسعود کاظمی در گفت و گو با ایسنا، در توضیح بیشتر اظهار کرد: با همکاری صندوق مادر تخصصی حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت صمت و بانک عامل، تسهیلات ارزان قیمت برای مالکان تاکسی های فرسوده اختصاص یافته و روند اجرایی طرح آغاز شده است.

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور در مورد نوسازی تاکسی های فرسوده، افزود: در طرح نوسازی تاکسی های فرسوده که پیش تر به دلیل آماده نبودن زیرساخت های سامانه های میان شرکت خودروساز و ستاد نوسازی با وقفه مواجه شده بود، اکنون وارد مرحله اجرایی شده است. این طرح با هدف جایگزینی تاکسی های فرسوده با مدل های جدید دوگانه سوز و حمایت از رانندگان در تأمین خودروی جایگزین، طراحی شده است.

کاظمی افزود: همکاری میان صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت صمت، معدن و تجارت و بانک عامل، موجب تسهیل تخصیص تسهیلات کم بهره شده است که این امر کمک شایانی به نوسازی ناوگان فرسوده خواهد کرد. خوشبختانه تاکنون متقاضیان متعددی با استقبال از این طرح در سامانه نوسازی ثبت نام کرده و تسهیلات کم بهره با اقساط بلندمدت برای آنها واریز شده است.

استعلام دولت برای موتورسواری زنان؛ منع قانونی ندارد

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید بر اینکه صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان مطالبه ای جدی است، گفت: براساس استعلام های انجام شده، هیچ منع قانونی در این زمینه وجود ندارد و امید است با انجام هماهنگی های اجرایی، این موضوع محقق شود.

زهرابهرزآذر در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی درباره صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان و اظهار نظر های متفاوتی که در این زمینه مطرح می شود، گفت: این دغدغه، دغدغه ای مهم برای زنان است و اهمیتی ندارد که تعداد زنان موتورسوار یک نفر باشد یا هزاران نفر؛ به هر حال این یک مطالبه است و باید به آن پاسخ داده شود.

وی با بیان اینکه شخصاً از ابتدا پیگیر این موضوع بوده است، افزود: بنده دسر ابتدا تصور می کردم که برای حل این مسئله نیاز به اصلاح قانون وجود دارد، اما استعلامی که انجام دادیم نشان داد هیچ منع قانونی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان وجود ندارد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به شرایط زندگی امروز زنان اظهار کرد: زنان امروز با توجه به مشغله های متعددی که در زندگی دارند و همچنین هزینه های بالای رفت و آمد، به موتورسیکلت به عنوان یک وسیله حمل و نقل برای حل مسائل تردد و ترافیک فکر می کنند و می خواهند از این وسیله استفاده کنند و این حق آن هاست. باید بتوانیم این موضوع را حل کنیم.



خبر



معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

پرداخت ۱,۲ میلیارد تومان برای خانه‌دار شدن

معاون وزیر راه و شهرسازی از پرداخت یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان برای خانه‌دار کردن دهک ۱ تا ۴۰۰ خبر داد. به گزارش تسنیم، شهرام ملکی مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران با اشاره به ماده ۶ بسته استیجار، اظهار کرد: بر این اساس قرار است ۱۰ هزار واحد مسکونی استیجاری به‌صورت مولدسازی از منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی تأمین شود. وی با بیان این که سهم شهرهای جدید از این عدد حدود ۱۰۰۰ واحد است به جلسه‌خیر شورای مسکن اشاره کرد و افزود: در این جلسه مصوبه‌ای برای متقاضیان دهک ۱ تا ۴ با پیشرفت فیزیکی کمتر از ۲۰ درصد پروژه‌ها داشتیم. وی توضیح داد: در این اساس یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان شامل ۳۰۰ میلیون تومان از محل بودجه عمومی، ۳۰۰ میلیون تومان از محل دستگاه حمایتی و ۵۶۰ میلیون تومان از محل تسهیلات برای خرید واحد و واگذاری به متقاضی پرداخت خواهد شد.

کمبودی در عرضه تخم مرغ نداشتیم

دبیر فدراسیون طیور گفت: قیمت کتونی هر شانه تخم مرغ برای مصرف کننده ۳۸۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است که با تأمین نهاده مورد نیاز و حمایت از تولیدکنندگان پیش بینی می شود که قیمت تا ۱۰۵ درصد کاهش یابد.

سیدفراد اطلاعات دبیر فدراسیون طیور گفت: در شرایطی که نهاده در اختیار بخش خصوصی است، مرغداران جوشتی نسبت به چوجه ریزی تردید امر موجب شده تا چوجه ریزی رونقی نداشته باشد و از طرفی تولیدکنندگان مرغ مادر به شدت تحت فشار نقدینگی برای خرید اقلام مورد نیاز هستند. وی با بیان اینکه قیمت هر شانه تخم مرغ برای مصرف کننده بین ۳۸۰ تا ۴۰۰ هزار تومان در مغازه ها رسیده است، افزود: با تأمین نهاده مورد نیاز، قیمت تخم مرغ ۱۰۵ تا درصد کمتر از عرضه با نرخ روزهای گذشته خواهد بود.

طلاش با بیان اینکه کمبودی در عرضه تخم مرغ نداریم، گفت: اکنون تعهدات تأمین نهاده بدرستی انجام شده است به طوری که در خصوص تأمین ذرت بازار مطلوب است، اما کتاله سه سویا مشکلاتی در وجود دارد که امیدواریم طی روزهای آتی تأمین به خوبی انجام شود تا بازار به ثبات برسد.

دبیر فدراسیون طیور ادامه داد: علی رغم افزایش ۲ برابری هزینه های تولید، برای تأمین نقدینگی مرغداران تدبیری نشده که بر این اساس مرغداران جوشتی نسبت به چوجه ریزی تردید دارند که همین امر موجب شده تا چوجه ریزی رونقی نداشته باشد. وی با بیان اینکه مرغ از هفته آینده با قیمت های جدیدی وارد بازار می شود، گفت: طی یک هفته اخیر قیمت چوجه به کمتر از ۵ هزار تومان رسیده که این امر بدان معناست که مرغداران رغبتی به چوجه ریزی ندارند، اما قیمت فعلی چوجه نشان می دهد که برخی از مرغداران بدلیل عدم اعتماد سازی کافی و ابهام تأمین نهاده نگران چوجه ریزی هستند.

هماهنگی دولت و بخش خصوصی برای تضمین امنیت غذایی

ششمین نشست کار گروه "تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم" امروز در بانک مرکزی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی؛ ششمین نشست کار گروه "تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم" با محوریت بررسی موانع و تسهیل گری در حوزه تأمین کالاهای اساسی امروز با حضور اعضای تیم اقتصادی دولت و نمایندگان از اتاق بازرگانی ایران و اتاق اصناف در محل بانک مرکزی بر گزار شد. در پنج جلسه گذشته این کار گروه که با حضور اعضای تیم اقتصادی دولت، وزیر دادگستری، صداوسیما، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و به میزبانی بانک مرکزی بر گزار شد، تدابیر ویژه ای برای تسهیل گری در حوزه تأمین و توزیع کالاهای اساسی، سیاست های ارزی برای ثبات بخشی به بازار ارز، تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، حمایت از بنگاه های اقتصادی تأثیر پذیرفته از سیاست های جدید ارزی، تسهیل گری در زمینه تخلیه کالاهای اساسی از بنادر، حمایت از فعالان حوزه حمل و نقل و نظارت به هنگام بر بازار کالاهای اساسی و تبیین و اطلاع رسانی سیاست های حذف ارز ترجیحی اتخاذ شد. گفتنی است چهارمین جلسه این کار گروه که در قالب ماده ۱۱۳ بین نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم که در پی مصوبه هیئت دولت تشکیل شده است، روز چهارشنبه هفدهم دی ماه با حضور رئیس جمهور بر گزار شد.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasboka@gmail.com

وزیر اقتصاد با تشریح بسته

جدید سیاستی دولت و بانک مرکزی، از آغاز عرضه سنگین ارز در بازار، بر خورد قاطع با شرکت های متخلف

در بازگشت ارز صادراتی و برنامه های جدید برای کنترل تورم خبر داد.

به گزارش مهر سیدعلی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفتگویی در تشریح آخرین وضعیت بازار ارز و سیاست های پولی دولت، ضمن تأکید بر هماهنگی کامل تیم اقتصادی برای مدیریت بازار، از اقدامات سخت گیرانه علیه مدیرانی که در بازگشت ارز کوتاهی کنند، سخن گفت.

مدنی زاده با اشاره به دستور صریح به تمامی شرکت های زیرمجموعه دولت (مستقیم و غیرمستقیم) برای بازگرداندن ارزهای صادراتی، اظهار داشت: تمامی وزارتخانه ها مکلف شده اند که با سرعت بالا ارزهای خود را به چرخه اقتصادی بازگردانند. در این راستا، شرکت هایی که رفع تعهد ارزی نکرده اند، به ضابط قضائی معرفی می شوند. وی با لحنی قاطع افزود: مدیرانی که از این دستور تخلفی کنند، ظرف یک روز عزل خواهند شد. کما اینکه روز گذشته یکی از مدیران به دلیل عدم تمکین به این موضوع از سمت خود برکنار شد. این رویه را در هفته آینده با جدیت تمام

دنبال خواهیم کرد. وزیر اقتصاد در خصوص نوسانات اخیر و مدیریت نرخ ارز گفت: بانک مرکزی با مداحلات ارزی هدفمند، نرخ را کنترل کرده و شکاف قیمتی را مدیریت می کند. خوشبختانه از روز گذشته با شروع اقدامات جدید، حجم قابل توجهی ارز به بازار بازگشته است، به طوری که عرضه ارز بیش از تقاضا بود. وی نوید داد: از فردا و به ویژه در هفته آینده، شاهد عرضه سنگین ارز در بازار خواهیم بود که امیدواریم این اقدامات

عرضه دلار شدت می گیرد

اولتیماتوم به متخلفان ارزی



به ثبات و مدیریت هرچه بهتر بازار کمک کند. مدنی زاده در بخش دیگری از صحبت های خود به سیاست های پولی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: بسته سیاست پولی جدیدی در هیئت عالی بانک مرکزی در دست تصویب است. هدف این بسته آن است که اعتبارات اعطایی به بخش های صنعت، معدن و کشاورزی را اصطلاحاً استریلایز (Sterilize) کند. وی توضیح داد: با این سیاست، منابع نقدینگی و پایه پولی جمع آوری می شود

آینده بازار خودرو چه خواهد شد؟

برای کاغذ در نظر بگیریم و فرض کنیم مواد اولیه به طور متوسط ۴۰ درصد افزایش قیمت داشته اند، نتیجه آن افزایش حدود ۲۰ درصدی در قیمت تمام شده خودرو خواهد بود. این محاسبه، فارغ از تبعات ثانویه و آثار غیرمستقیم افزایش نرخ

ارز است. وی ادامه داد: در چنین شرایطی، مسئله قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو، حداقل در بخش تولید اهمیت بیشتری پیدا می کند و این پرسش مطرح است که قیمت گذاری دستوری تا چه زمانی قرار است ادامه داشته باشد، در حالی که از سوی دیگر، قیمت مواد اولیه کاملاً آزاد شده و به شدت در حال افزایش است.

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو گفت: پیشنهادی که همواره مطرح بوده و همچنان نیز مطرح می شود این است که اگر قرار بر قیمت گذاری دستوری است، بدین فرآیند باید به صورت پسینی انجام شود؛ بدین معنا که خودروساز منظر اعلام قیمت از سوی شورای رقابت نماند و بتواند بر اساس محاسبات، قیمت را تعیین و سریعاً خودرو را به بازار عرضه کند تا همزمان از برهم خوردن تعادل عرضه و ایجاد تقاضاهای کاذب در بازار جلوگیری شود بنابراین، لازم است تکلیف نحوه فروش خودرو مشخص شود که آیا قیمت گذاری باید در اختیار هیئت مدیره خودروسازان باشد یا از طریق سازوکارهایی مانند بورس محقق شود.

بیگلو اظهار کرد: فارغ از اظهار نظرهای افراد

به تبع این قانون و افزایش نرخ ارز مبنأ، حداقل با رشد قیمتی ۳۰ تا ۴۰ درصدی در ابتدای عرضه مواجه خواهند شد و حتی پس از ورود این مواد به بورس کالا، سازوکار عرضه و تقاضا می تواند منجر به افزایش بیشتر قیمت ها نیز شود.

دبیر انجمن قطعه سازان خودرو کشور خاطرنشان کرد: از نسوی دیگر در کنار مواد اولیه داخلی، بخشی از نیاز صنعت خودرو چه در قالب قطعات و چه مواد اولیه وارداتی، از طریق واردات تأمین می شود و این گروه نیز به دلیل افزایش نرخ ارز، تغییر نرخ های گمرکی و افزایش هزینه حواله های ارزی، با افزایش قیمتی در حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد مواجه شده اند. بنابراین، در مجموع و به طور میانگین، افزایش قابل توجهی در قیمت مواد اولیه مورد نیاز صنعت خودرو رخ داده است.

تا پیش از افزایش اخیر نرخ ارز، مبنای محاسبه قیمت ها پس از نرخ های در حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان بود، اما در حال حاضر این نرخ ها به محدوده ۱۱۲ تا ۱۳۴ هزار تومان رسیده که در نتیجه آن، بی شک مواد اولیه داخلی حداقل با رشد قیمتی ۳۰ تا ۴۰ درصدی در ابتدای عرضه مواجه می شود.

وی افزود: تا پیش از افزایش اخیر نرخ ارز، مبنای محاسبه قیمت ها با نرخ هایی در حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان بود، اما در حال حاضر این نرخ ها با توجه به قیمت های جدید ثبت شده در سامانه های رسمی، به محدوده ۱۱۲ تا ۱۳۴ هزار تومان رسیده که در نتیجه آن، بی شک مواد اولیه داخلی

«مواد اولیه» است و حتی اگر صرفاً محاسبات

تا تزریق اعتبارات به بخش تولید، آثار تورمی نداشته باشد. ما تمام تلاش خود را می کنیم تا با اتخاذ این سیاست ها، اثرات تورمی را خنثی و تورم را کنترل کنیم.

وزیر اقتصاد در پاسخ به نگرانی ها درباره تأثیر تغییر نرخ ارز بر قیمت کالاها تصریح کرد: طبیعتاً تغییر در نرخ ارز تأمین مالی تولید خبر دساد و گفت: از هفته دریافت می کردند، تأثیر مستقیمی بر قیمت ها خواهد داشت. بخشی از این افزایش قیمت از طریق اعتبار کالاپرگ جبران خواهد شد. وی افزود: اگرچه این تغییرات ممکن است در طول زمان بر سایر کالاها نیز اثر بگذارد، اما با ابزارهای سیاست پولی تلاش می کنیم این اثرات را مدیریت کرده و به حداقل برسانیم.

سیدعلی مدنی زاده در پایان از یک ابزار مالی جدید برای تأمین مالی تولید خبر دساد و گفت: از هفته آینده، اوراق مابرحه ارزی و اوراق تأمین مالی برای شرکت های بزرگ صادراتی نظیر شرکت ملی نفت، فولاد، مس و پتروشیمی ها در بازار عرضه خواهد شد.

وی تأکید کرد: این اوراق با نرخ های جذاب عرضه می شوند تا پول های ارزی خارج از چرخه را جذب کرده و منابع را مستقیماً به سمت تولید هدایت کنند. با همسویی موجود در تیم اقتصادی دولت، امیدواریم شرایط برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بهبود یابد و اتفاقات خوبی در اقتصاد رقم بخورد.

مختلف، از منظر علم اقتصاد دسر تاریخ اقتصاد جهان هیچ نمونه موفق‌ی از قیمت گذاری دستوری که به نتیجه مطلوب منجر شده باشد، وجود ندارد و از زمانی که اقتصاد به عنوان یک دانش و مکتب علمی شکل گرفته، تجربه ها نشان داده اند که قیمت گذاری دستوری نهایتاً با شکست مواجه می شود و این مورد نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود. وی افزود: واقعیت تلخ آن است که فارغ از این که قیمت گذاری در بورس انجام شود یا در اختیار هیئت مدیره خودروسازان قرار گیرد، مشکل اصلی در حال حاضر در سمت تقاضا قرار دارد. مصرف کنندگان خودرو و دیگر توان خرید خودرو با قیمت های بالا را ندارند. حتی اگر فرض کنیم بازار به طور کامل رقابتی شود، واردات آزاد، محدودیت های ارزی کاهش یابد و قیمت گذاری دستوری حذف شود، باز هم قیمت خودروهای داخلی به سطوح بسیار بالایی خواهد رسید و پرسش اساسی این است که چه درصدی از جامعه توان خرید خودرویی با چنین قیمت هایی دارند؟ دبیر انجمن سازندگان قطعه افزود: به نظر می رسد، کاهش تقاضای اجتناب ناپذیر خواهد بود و به دلیل پایین بودن سطح دستمزدها، کاهش در آمد سرانه و افزایش نرخ تورم، توان خرید واقعی خودرو در جامعه به شدت کاهش یافته و با توجه به شرایط جدید قیمتی، انتظار می رود بازار خودرو حداقل در یک بازه یک ساله آینده با کاهش شدید تقاضا مواجه شود.

ضرورت کاهش فشارهای مالیاتی بر تولید

روی فعالان اقتصادی قرار دهند. دسر ادامه پیام باقری نایب رئیس اتاق ایران به مباحث مربوط به بودجه ۱۴۰۵ که مهم ترین سند مالی کشور است و باید اقتصاد را به سمت رونق و توسعه هدایت کند، اشاره و تأکید کرد: اینکه نمایندگان مجلس با حساسیت بالا بودجه را مورد بررسی قرار دادند و اصلاحاتی را دسر آن اعمال کردند، ارز شمد است. البته باید گفت متأسفانه دولت در جریان تدوین بودجه از بخش خصوصی نظر خواهی نکرد، دسر حالی که طبق قانون، بخش خصوصی که میدان دار اقتصاد است باید از همان ابتدا در جریان تصمیم گیری ها قرار می گرفت.

محمد رضا رضائی معاون امور مجلس اتاق ایران یکی از مطالبات بخش خصوصی درباره اصلاح لایحه بودجه ۱۴۰۵ را حذف دسو درصد مالیات ارزش افزوده که در آن به ۱۲ درصد رسیده بود، عنوان کرد و اجرایی شدن این مطالبه از طرف نمایندگان مجلس در کمیسیون تلفیق بودجه را

این لایحه باید اذعان داشت که برای بحث های عمرانی، زیرساختی، موضوعات اقتصادی و تقویت صادرات برنامه ای نداریم. در این شرایط، افزایش ضرایب مالیاتی را نیز شاهد هستیم که مایه نگرانی است. در همه کشورها وقتی اقتصاد دچار مشکل می شود، دولت به کمک فعالان اقتصادی می آید تا کمک رقم افزایش رمقی پیدا کند و پاسخگوی مسائل باشد.

رئیس اتاق ایران به ماه اسفند که به ماه مبارک رمضان مصادف شده و به تجربه فعالیت های اقتصادی در این دوران به حداقل می رسد، اشاره کرد و گفت: فقط ما بهمن را داریم و در همین ماه سطح پرداختی بنگاه ها برای تسویه حساب ها و حقوق کارکنان افزایش چشمگیری پیدا می کند. در این شرایط وضعیت اقتصادی هم نامناسب بوده و فعالیت های تولیدی و تجاری در سطح پایینی دنبال می شود. برای همین انتظار داریم دولت و مجلس با همکاری یکدیگر راهکارهایی پیش

۴ هزار خودروی وارداتی تا پایان سال عرضه می شود

تنظیم بازار است. در چهار مرحله انجام شده، ما توانستیم محصولات ۳۱ شرکت مختلف در قالب ۴۵ مدل خودرو را به متقاضیان عرضه کنیم. به گفته وی، این عرضه ها با استقبال گسترده جامعه همراه بود و نشان می دهد که ساختار مبتنی بر قرعه کشی شفاف، مورد تأیید مصرف کنند بهایی است. دادرس در خصوص میزان مشارکت، ماه های آتی خواهد بود تا امکان دسترسی منصفانه برای بخش بزرگ تری از جامعه فراهم شود.

خبر



سالانه ۱۲۷ میلیارد دلار صرف یارانه انرژی می شود

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: سالانه حدود ۱۲۷ میلیارد دلار صرف یارانه انرژی می شود. این یارانه سرکوب شده قیمت، سیگنال های بازار را کاملاً مخدوش کرده و هرگونه انگیزه اقتصادی برای سرمایه گذاری در بهره وری انرژی یا تغییر الگوی مصرف را از بین برده است. مهدی خامنیر زانی در گفت و گو با ایلنا، درباره اوضاع تأمین برق و خاموشی در سال آتی اظهار داشت: بحران کنونی انرژی ایران، نتیجه مستقیم یک پارادوکس است: کشوری با یکی از بزرگ ترین ذخایر گاز طبیعی و نفت خام جهان، در تأمین پایدار برق، دچار چالش و حتی شاهد خاموشی است.

این تناقض زمانی درناکتار می شود که بدانیم سالانه حدود ۱۲۷ میلیارد دلار صرف یارانه انرژی می شود. این یارانه سرکوب شده قیمت، سیگنال های بازار را کاملاً مخدوش کرده و هرگونه انگیزه اقتصادی برای سرمایه گذاری در بهره وری انرژی یا تغییر الگوی مصرف را از بین برده است. وی افزود: در حقیقت، سیاست انرژی ایران در یک حلقه معیوب گرفتار آمده، به طوری که قیمت پایین باعث مصرف بی رویه می شود، مصرف بالا فشار زیرساخت های فرسوده را افزایش می دهد و این فشار منجر به بحران تأمین و خاموشی می شود.

این کارشناس حوزه انرژی تصریح کرد: بهر اساس آخرین داده های سازمان های معتبر بین المللی مانند آژانس بین المللی انرژی و بانک جهانی، مقایسه ایران با مجموعه ای از کشورهای توسعه یافته، همسایه و در حال توسعه، تصویر هشداردهنده ای از الگوی مصرف و کارایی انرژی در کشورمان ارائه می دهد.

وی ادامه داد: مصرف نهایی برق سرانه در ایران حدود ۳۵۰۰ کیلووات ساعت برآورد می شود. این رقم از کشورهای پرفره و صنعتی مانند آلمان (حدود ۶۰۰۰ کیلووات ساعت) و نروژ (بیش از ۳۳۰۰۰ کیلووات ساعت) به دلیل برق ارزان و منابع انرژی برپایین تر است، اما نکته بحرانی زمانی آشکار می شود که این مصرف را در کنار شاخص شدت انرژی قرار دهیم. شدت انرژی اولیه ایران که میزان انرژی مصرف شده برای تولید هر واحد از تولید ناخالص داخلی است، یکی از بالاترین ها در جهان است.

خامنیر زائی گفت: برای دسرک بهتر، اقتصاد ایران تقریباً دسو برابر اقتصاد هند، سه برابر اقتصاد آمریکا و چین، و حدود چهار تا پنج برابر اقتصادهای بسیار کرامدی مانند آلمان، فرانسه و حتی قطر انرژی مصرف می کند تا ارزش اقتصادی یکسانی خلق کند. این به وضوح نشان می دهد که مصرف بالا در ایران، ریشه در رفاه یا تولید صنعتی بالا ندارد، بلکه عمدتاً ناشی از بهره وری بسیار پایین و اتلاف گسترده در تمام زنجیره تولید، انتقال و مصرف انرژی است.

متحده عربی و قطر از ایران بسیار بالاتر گاهی بیش از دو برابر است، اما این کشورها نیز مانند ایران، شدت انرژی بالایی دارند که نشان از وابستگی به صنایع انرژی بر و قیمت های پارانرژی داخلی است. بااین حال، یک تفاوت استراتژیک مهم، سرمایه گذاری گسترده این کشورها در تنوع بخشیدن به سبد انرژی، از جمله انرژی هسته ای و توسعه پروژه های عظیم خورشیدی در امارات است.

عربستان سعودی نیز با برنامه چشم انداز ۲۰۳۰ خود، به سرعت در حال کاهش وابستگی به نفت در تولید برق و افزایش سهم گاز و تجدیدپذیرها است. در مقابل، سهم انرژی های تجدیدپذیر در سبد برق ایران، با وجود پتانسیل خارق العاده به ویژه در انرژی خورشیدی، هنوز کمتر از یک درصد است. این در حالی است که کشوری مانند آلمان با اقلیمی بسیار کمتر آفتابی، از یک اشتباه محاسباتی اقتصادی است و به ساختار حکمرانی، اولویت های ملی و مواجهه با تجدیدپذیر تأمین می کند.

این کارشناس حوزه انرژی در ادامه با بیان اینکه تلفات شبکه در سیستم انتقال و توزیع برق ایران، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد اعلام شده که حاکی از فرسودگی زیرساخت ها و نیاز مبرم به نوسازی فنی است، خاطر نشان کرد: این رقم در روسیه نیز مشابه است، اما در کشورهای اروپایی مانند آلمان و فرانسه، این تلفات معمولاً زیر ۶ درصد و دسر نروژ حتی کمتر است. بنابراین، مسئله به مراتب فراتر از یک اشتباه محاسباتی اقتصادی است و به ساختار حکمرانی، اولویت های ملی و مواجهه با واقعیت های جهان بازمی گردد.

درآمدهای مالیاتی به ۱۱۷۵ هزار میلیارد تومان رسید

مالیات صفر ۹۰ درصد اصناف

۱۸۲۰ همت تعیین شد. طبق درآمدهای وصول

شده، درآمدهای مالیاتی امسال شامل بیش از ۷۷۹

هزار میایتر تومان مالیات های مستقیم یعنی معادل

۶۶درصد کل درآمدهاست که نسبت به دوره

مشابه سال قبل ۴۴در صد افزایش یافته است.

مالیات بر کالا و خدمات یا همان مالیات بر ارزش افزوده با رقمی نزدیک به ۳۹۶ هزار میلیارد تومان

معادل ۳۴ درصد کل درآمدهای مالیاتی بوده و رشد

۴۶درصدی داشته است.

مالیات ۹۰ درصد اصناف یعنی حدود ۱۱،۳ میلیون

مودی، صفر تعیین شده است و ۹۷در صد مؤدیان

(اصناف و مشاغل) کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات

پرداخت کردند. مالیات دریافتی از نیمی از اصناف

معادل ۱،۵ درصد مالیات دانه درشت ها بوده است.

معافیت مالیاتی اصناف برای عملکرد سال ۱۴۰۳

آنها (که در سال جاری از سوی سازمان امور مالیاتی

مطالبه شده) بیش از دو برابر معافیت مالیاتی اصناف

برای عملکرد سال ۱۴۰۲ آنها شد و از حدود ۴۷

میلیون تومان به ۱۰۰ میلیون تومان و برای

Newskasbokar@gmail.com

سازمان امور مالیاتی اعلام

کرد: در ۹ ماهه ۹۷در صد

از اصناف و مشاغل کمتر از

۳۰ میلیون تومان مالیات

پرداخته اند. به گزارش

تستیم، بر اساس داده های سازمان امور مالیاتی،

در حالی که امسال ارائه اظهارنامه های مالیاتی در

پی جنگ ۱۲ روزه دوبار به تعویق افتاد، اما درآمدهای

مالیاتی طی دوره ۹ ماهه سال جاری به رقم ۱۱۷۵

هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال

گذشته رشد ۴درصدی را نشان می دهد.

هر چند که از رقم مصوب مجلس در قانون بودجه

۱۴۰۴ که ۱۸۲۰ همت است، ۶۴۵ همت عقب

ماندگی دارد. گفتنی است در لایحه بودجه امسال

که دولت چهاردهم سال گذشته به مجلس ارائه

داده بود، رقم پیشنهادی درآمدهای مالیاتی امسال،

۱۷۰۰ همت بود اما در نهایت در قانون بودجه رقم



سهم این بخش ۶درصد از کل مالیاتهای مستقیم

و کالاها و خدمات است. در بخش حقوق کارکنان

بخش عمومی و خصوصی بیش از ۱۱۷ هزار میلیارد

تومان مالیات وصول شده است و سهم این بخش ۱۰

درصد از کل مالیاتهای مستقیم کالاها و خدمات

است.

از مجموع ۱۱۷۵ همت درآمدهوصولی، ادارات کل

امور مالیاتی استانها حدود ۵۲۲هزار میلیارد تومان

را محقق کردند. خوزستان با بیش از ۵۹هزار میلیارد

تومان در رتبه نخست وصول درآمدهای مالیاتی

و کهگیلویه و بویر احمد با ۲،۴ هزار میلیارد تومان

کمترین سهم را در وصولی داشته اند.

اداره کل مؤدیان بزرگ تهران بیش از ۳۹۹ هزار

میلیارد تومان مالیات از بزرگترین نگاههای

اقتصادی کشور وصول کرده و سایر ادارات کل امور

مالیاتی تهران به جز اداره کل مودیان بزرگ نیز

در مجموع حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در آمد

داشته اند.

با اجرای تسهیلات مالیاتی مرتبط با تبصره ماده ۱۰۰

قانون مالیاتهای مستقیم، مؤدیانی که در آمدی تا

۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان داشته اند، بدون ارائه

اظهارنامه و مدارک پیچیده، تنها با تأیید مالیات

مقطع، امکان پرداخت مالیات خود را پیدا کردند

بااین سازو کار ۹۶درصد صاحبان مشاغل یعنی حدود

۱۲۵ میلیون نفر مشمول این تسهیلات شدند.



آغاز رتبه بندی ساختمان ها در کشور

می گیرد و شاید این مقایسه ناشی از این است که در سایر کشورها، ساختمان های متعارف، خدمتی را به عنوان نگهداری ساختمان هم در یافت می کنند که در ایران هنوز متاسفانه این خدمات تعریف نشده است.

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور گفت: اگر به غیر از ضوابط مقررات ملی که عموماً تلاش بر رعایت این ضوابط در ساخت و سازها است، بتوانیم مباحث مرتبط با نگهداری ساختمان ها را پررنگ کنیم، به این معنا که به بحث نگهداری ساختمان ها به عنوان یک شاخص کاملاً جدی توجه شود، به افزایش عمر مفید ساختمان کمک خواهد کرد.

مقومی با اشاره به الزامی شدن خدمات نگهداری ساختمان تاکید کرد: موضوعی که در برنامه هفتم توسعه در حوزه شناسنامه فنی

گلیاگانی افزود: تمرکز صرف بر توسعه شهرهای جدید نمی تواند پاسخگوی بحران مسکن باشد، هزینه تأمین زیرساخت و سرانه خدمات برای هر واحد مسکونی در شهرهای جدید، به طور متوسط بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برآورد می شود؛ بنابراین بازگشت نگاه سیاستگذار به درون شهرها است. یک انتخاب، بلکه یک ضرورت اقتصادی و مدیریتی است.

وی همچنین به موضوع به رسمیت شناختن سکونتگاه های غیررسمی اشاره کرد و گفت: این رویکرد به صورت جدی در دستور کار شرکت قرار گرفته بدون پذیرش واقعیت های سکونتی موجود، امکان مداخله مؤثر در بافت های ناکارآمد وجود ندارد.

در ادامه این نشست، گلیاگانی با اشاره به رویکرد جدید شرکت بازآفرینی شهری ایران در حوزه مستندسازی و انتقال تجربه اظهار داشت: در ساختمان وارطان، بخشی به عنوان مرکز اسناد بازآفرینی شهری پیش بینی شده و دیجیتالی سازی اسناد در خانه آفرینش های هنری وارطان دنبال می شود. هدف ما زدیا، تکثیر و انتقال تجربه های موفق بازآفرینی و ایجاد ارتباط مؤثر با حرفه مندان این حوزه است؛ مسیری که بدون همراهی مهندسان مشاور امکان پذیر نخواهد بود.

مجید روستا عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری همچنین بر لزوم بازتعریف فعالیت ها در حوزه بازآفرینی تأکید کرد و افزود: احیای گذرهای تاریخی، هویت بخشی به این گذرها، خلق میادین با هویت شهری، توجه به رودکنارها و اماکن مذهبی در بافت های تاریخی، از جمله محورهایی است که نیازمند نگاه تخصصی و راهبری حرفه ای است. در همین چارچوب، تغییر نگاه به مقوله زمین در توسعه درونی شهرها از الزامات اصلی بازآفرینی محسوب می شود.

در بخش دیگری از این نشست، سعیدعلی اکبر موسوی، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی مهندسان مشاور معمار و شهرساز، با تأکید بر جایگاه دانش حرفه ای در فرآیند بازآفرینی شهری اظهار کرد: رویکرد انسان محور در بازآفرینی با زحمات فراوان به شرایط کنونی رسیده است، اما تداوم این مسیر نیازمند ایجاد فهم مشترک میان سیاستگذاران، مدیران شهری، انبوه سازان و جامعه



نهادهای فروخته شده گران نمی شود

مندرج در زمان فروش، حمل و تحویل خریداران نمایند.

پیش از این نیز، پرویز جعفری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اعلام کرده بود؛ نیاز کل کشور به نهاده های دامی تا پایان سال حدود سه میلیون تن برآورد شده که میزان ذخایر موجود در مبادی ورودی کشور بیش از این مقدار است. معناست که نهاده های دامی مورد نیاز واحدهای تولید خوراک دام و طیور تا پایان سال تأمین نشده و اطلاعیه وزارت جهاد کشاورزی تأکید می کند که دست کم نهاده هایی که قبل از تغییر نرخ، در بازارگاه بر اساس دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی فروخته شده باید با همان قیمت تحویل داده شوند. نهاده های دامی از دوشنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۴ با قیمت توافقی در بازارگاه معامله می شود.

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: نهاده هایی که پیش از این با ارز ترجیحی وارد و سهمیه بندی شده است، باید با نرخ قبلی محاسبه و توزیع شوند. معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه ای با اشاره به اینکه حذف ارز ترجیحی واردات نهاده های دامی با ارز آزاد در کمتر از یک هفته پیش اعمال شده، تأکیدی کرد: نهاده های دامی شامل ذرت، جو و کنجاله سویا که پیش از تغییر نرخ ارز در بنادر و مبادی ورودی کشور موجود بوده و با نرخ ترجیحی از طریق سامانه بازارگاه به فروش رسیده، مشمول دریافت ارز ترجیحی است و باید با همان ارقام تحویل داده شود.

این اطلاعیه می افزاید؛ همه عرضه کنندگان و فروشنندگان نیز مکلفند نهاده های فروخته شده را بر اساس قیمت های

ظرفیت تجدیدپذیرها به ۱۱ هزار مگاوات می رسد

توسعه تجدیدپذیرها بدون توقف

دستیابی به اعداد بالاتر و ورود به ظرفیت های پنج رقمی نیز دور از دسترس نخواهد بود. حسینی با اشاره به اهداف برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: بر اساس قانون مذکور، کشور باید به ظرفیت ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و تولید ۲۱ میلیارد کیلووات ساعت برق سبز برسد و این حکم از جمله احکام برنامهای است که امکان تحقق کامل آن وجود دارد.

اما یکی از مواردی که کار توسعه ظرفیت های تجدیدپذیر را دشوار می کند چالش های پیش روی آن از جمله بحث زمین و تخصیص ارز است که در همین زمینه نیز محمدنژاد سیگارودی معاون سرمایه گذاری ساتبا گفت: در تعامل مستمر با وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت، موضوعاتی مانند ثبت سفارش و تأمین ارز به طور هفتگی در حال پیگیری است و تلاش می کنیم این روند با حضور و مشارکت مستقیم سرمایه گذاران انجام شود.

او با اشاره به اینکه برخی پروژه ها بر خلاف تصور اولیه، صرفاً با مشکل زمین مواجه نیستند، تصریح کرد: گزارش های دریافتی نشان می دهد اجرای نیروگاه های خورشیدی به این سادگی که صرفاً با تخصیص زمین ظرف چند ماه به بهره برداری بر سندن، نیست و مجموعه ای از موانع اجرایی و اداری پیش روی سرمایه گذاران قرار دارد؛ با جمع بندی این مسائل، در صورت نیاز، پیگیری های میدانی در استان ها و از مسیر دستگاه های مرتبط انجام خواهد شد تا حداقل یک گام عملی در جهت تسهیل مسیر سرمایه گذاری و پیشبرد پروژه های خورشیدی برداشته شود.

در نهایت گفتنی است، با ظرفیت فعلی نیروگاه های تجدیدپذیر، حدود ۳۰ میلیارد مترمکعب صرفه جویی سوخت در طول عمر پروژه ها محقق می شود و افزایش چندبرابری این ظرفیت می تواند نقش مؤثری در کاهش ناترازی انرژی کشور ایفا کند اهمیتیه که می طلبد بر آن توجه ویژه ای صورت گیرد.

توسعه گسترده گازرسانی در سیستان و بلوچستان

و بلوچستان با مشکل جدی در تأمین گاز مواجه شود. این استان به واسطه شرایط خاص اقلیمی، جغرافیایی و اجتماعی، نیازمند نگاه متفاوت و تصمیم گیری های متناسب با واقعیت های میدانی است.

وی با قدردانی از حمایت های مدیریت استان سیستان و بلوچستان و همراهی دستگاه های اجرایی، گفت: هماهنگی میان شرکت گاز، استانداری و سایر نهادهای سبب شد مردم در کوتاه ترین زمان ممکن آثار اقدامات را لمس کنند؛ مردمی که در سخت ترین شرایط، همراه نظام و کشور بوده اند و شایسته بهترین خدمات هستند.

معاون وزیر نفت با اشاره به جهش کم سابقه طرح های گازرسانی در سیستان و بلوچستان گفت: هم اکنون گازرسانی به بیش از یک هزار روستا در دست اجراست و هدف گذاری شده که طی دو سال آینده، بین ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ روستا از نعمت گاز بهره مند شوند.

توکی با بیان اینکه ده ها شهر در استان سیستان و بلوچستان در برنامه گازرسانی قرار دارند و میزان نقدینگی اختصاص یافته به استان، در بالاترین سطح میان شرکت های گاز استانی قرار دارد، اظهار کرد: طول شبکه گاز استان سیستان و بلوچستان در سال های اخیر به هزاران کیلومتر رسیده و تا پایان امسال نیز بیش از یک هزار کیلومتر دیگر به این شبکه افزوده می شود؛ اقدامی که نه تنها زیرساخت انرژی، بلکه بستر توسعه اقتصادی، اشتغال و امنیت اجتماعی استان را تقویت می کند.

معاون وزیر نفت با اعلام جهش کم سابقه طرح های گازرسانی در سیستان و بلوچستان گفت: هم اکنون گازرسانی به بیش از هزار روستا در این استان در حال اجراست و طی دو سال آینده، بین ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ روستای دیگر از نعمت گاز برخوردار می شوند.

به گزارش شرکت ملی گاز ایران، سعید توکی در نشست با منصور بیجار، استاندار سیستان و بلوچستان در جریان سفر به این استان، با حضور انجمن صنفی مشاوران، بازرسانی صنعت گاز، استان سیستان و بلوچستان را یکی از اولویت های راهبردی شرکت ملی گاز ایران دانست و گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه، صنعت گاز بیشترین آسیب را متحمل شد. وی با یادآوری اینکه چند واحد پالایشگاهی در جریان جنگ ۱۲ روزه به صورت مستقیم هدف اصابت قرار گرفت، اما با همت همکاران، بازرسانی به هزینهای به مراتب کمتر از برآوردهای اولیه و در زمانی کم سابقه انجام شد، بیان کرد: یکی از واحدهای آسیب دیده اکنون به مدار تولید بازگشته و برای راه اندازی واحدهای دیگر در ماه های آینده برنامه ریزی شده است.

معاون وزیر نفت تأکید کرد: تجربه جنگ به ما آموخت که اهمال کاری، تعلل و عدم آمادگی می تواند شبکه را فلج کند؛ از همین رو تصمیم گرفتیم با شفافیت، آمادگی عملیاتی و اتکا به توان داخلی، مسیر احیا را با قدرت پیش ببریم. توکی با اشاره به زمستان سخت امسال گفت: با افزایش ناآرامی، تصریح کرد: با وجود فشارهای بی سابقه، اجازه ندادیم استان سیستان



اخبار

گوگل دو قابلیت هوش مصنوعی اش را تر کیب می کند

گوگل مشغول توسعه یک ویژگی جدید است که قابلیت های AI Overviews، AI با AI Mode در جستجوی اینترنتی تر کیب کند.

به گزارش مهر به نقل از کرایج، این بدان معناست که کاربران که در بالای نتایج جستجوی خود یک جمع بندی متنی تولیدشده با هوش مصنوعی در یافت می کنند، می توانند با طرح پرسش های تکمیلی در یک رابط مکالمه محور، موضوع را عمیق تر دنبال کنند.

گوگل این قابلیت محاوره ای را AI Mode می نامد. این قابلیت برای کاربران آمریکایی در ماه می و کاربران جهانی در آگوست سال جاری میلادی راه اندازی شد که امکان چت با هوش مصنوعی جمینی را فراهم می کند که تجربه ای مشابه استفاده از چت جی پی تی است.

در حال حدرستری به این قابلیت تاکنون مستلزم این بود که کاربر درباره نوع سوالی که برای جستجو آماده می کند، قبلاً فکر کرده باشد. اگر جستجو از نوع سنتی تر بود، باز آن مواردی بود که انتظار می رفت پاسخ سریعی برایشان بیابید، احتمالاً کاربر باید مانند همیشه فقط در کادر جستجو تایپ می کرد و به همان روش ادامه می داد.

اما اگر کاربر سوالات پیچیده تری می پرسید یا موضوعی را با جزئیات بررسی می کرد، احتمالاً باید روی گزینه AI Mode برای آغاز چت با هوش مصنوعی کلیک می کرد. اکنون گوگل می خواهد بداند آیا عاقلانه است این دو تجربه جستجو را از یکدیگر متمایز کند یا خیر. در حال فرایند جستجوی اطلاعات ممکن است به تمایلی برای بیشتر دانستن منجر شود. همچنین ممکن است کاربر تصور کند یک جستجوی ساده را آغاز کرده اما بعداً متوجه می شود که باید عمیق تر در این باره بررسی کند.

گوگل با آغاز تست قابلیت جدید به کاربران اعلام کرد می توانند به طور مستقیم از صفحه نتایج جست و جو و از طریق AI Mode به صورت یکپارچه و بدون وقفه وارد جزئیات بیشتری شوند. هر چند این ویژگی به صورت جهانی در حال عرضه است، اما در حال حاضر فقط روی دستگاه های موبایل در دسترس قرار دارد.

دلایل افت رتبه دانشگاهی و علمی ایران؛ تبلیغ منفی علیه مقاله نویسی

دبیر کل شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اثر فعالیت های بین المللی در رتبه بندی ها گفت: ساختار و شرایط کنونی آموزش عالی ایران با برخی رتبه بندی ها همخوانی ندارد.

پیمان صالحی در گفتگو با مهر، در مورد دلایل کاهش رتبه علمی ایران و افت ۵۰ پله ای رتبه دانشگاه شریف در رتبه بندی شانگهای گفت: برای بررسی وضعیت ایران در رتبه بندی های بین المللی، ابتدا باید دید این رتبه بندی ها بر چه مبنایی انجام می شوند و چگونه امتیاز دهی می کنند. واقعیت این است که برخی از شاخص هایی که در این رتبه بندی ها لحاظ می شود، با شرایط فعلی ما هم خوانی ندارد. برای مثال، یکی از شاخص های اصلی در رتبه بندی شانگهای، تعداد اعضای هیئت علمی دارنده مدال فیلدرز یا جایزه نوبل است.

وی افزود: بی تردید پژوهشگران ایرانی از ظرفیت علمی لازم برای کسب چنین جوایزی برخوردارند، اما موانع سیاسی و ضعف در پشتیبانی از پژوهشگران مانع تحقق آن شده است. حتی در مراحل پایانی اعطای این جوایز نیز، مسائل سیاسی نقش پررنگی دارند. برای مثال، معمولاً ۱۰ نفر فهرست نهایی نامزدهای نوبل، از نظر علمی همه در یک سطح هستند و در این مرحله، دولت ها یا ارژنی های سیاسی و دیپلماتیک برای انتخاب برنده نهایی وارد عمل می شوند. بنابراین، همان طو که پژوهشگران ایرانی در جایزه مصطفی (ص) در سطح بین المللی خوش درخشیده اند، می توانند در جوایز جهانی دیگر نیز موفق باشند. معاون سابق پژوهشی وزارت علوم با نقش ارتباطات بین المللی پژوهشگران در رتبه بندی های بین المللی گفت: بسیاری از شاخص های این رتبه بندی ها وابسته به فعالیت های بین المللی دانشگاه ها است. مواردی مانند تعداد استادان و دانشجویان بین المللی، حضور در پروژه های تحقیقاتی مشترک، یا همکاری های علمی دوجانبه، همگی در امتیاز نهایی اثر گذارند. مادر فعالیت های بین المللی از جمله رفت و آمدها با مراکز تحقیقاتی، سهیم شدن در پروژه های بین المللی و... محدودیت های مالی و بین المللی داریم. هر چند ایران در جذب دانشجویان خارجی وضعیت نسبتاً خوبی دارد، اما هنوز جای بهبود زیادی وجود دارد.

وی اظهار کرد: همچنین در شاخص هایی مانند حضور اعضای هیئت علمی در هیئت تحریریه یا اسر دبیری مجلات بین المللی معتبر نیز، عوامل سیاسی مؤثرند. با وجود این که ایرانی ها در برخی حوزه ها در بهترین رتبه های دنیا قرار دارند ولی به دلایل سیاسی و مسائل جانبی برخی ناشران تمایلی به همکاری با آن ها نشان نمی دهند.

دبیر کل شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری رتبه بندی شانگهای را با شرایط فعلی آموزش عالی نامهمخوان دانست و گفت: رتبه بندی شانگهای با ساختار و شرایط کنونی آموزش عالی ایران همخوانی ندارد و با آن جور نیست، به بیان دیگر این رتبه بندی به حوزه های امتیاز می دهد که ما نه به دلیل نداشتن توانمندی، بلکه به دلیل موانع مسائل جانبی نمی توانیم در آن ها امتیاز کسب کنیم.

صالحی در مورد رتبه بندی های کیو اس (QS) و تایمز (Times) نیز توضیح داد: در رتبه بندی های کیو اس، تایمز وضعیت دانشگاه های ایران به طور کلی بد نیست. اگر چه تعداد دانشگاه های ایرانی حاضر در این نظام های رتبه بندی کاهش پیدا نکرده، اما رتبه برخی دانشگاه ها در سال های اخیر کاهش داشته است.

وی خروجی های پژوهشی پژوهشگران ایرانی را مایه اعتبار و آبروی آموزش عالی کشور دانست و گفت: رتبه هایی که تاکنون به دست آورده ایم، عمدتاً به واسطه خروجی های علمی و انتشار مقالات علمی ما بوده است. به طور کلی، رتبه بندی های بین المللی تابع مجموعه ای از شاخص ها هستند و ما نیز در وزارت علوم تلاش داریم تا به این شاخص ها دست پیدا کنیم.

دبیر کل شورای عالی عتف در مورد روند نزولی رتبه علمی کشور در دو سال اخیر توضیح داد: در حال حاضر که در سال ۲۰۲۵ قرار داریم، اگر آمار اسناد و داکیومنت های علمی کشور در اسکوپوس را در سال ۲۰۲۴ بررسی کنیم، می بینیم که ایران در حال حاضر در رتبه شانزدهم جهان قرار گرفته است. دلیل این موضوع این است که هنگام انتشار اولیه داده ها، به دلیل آن که ورود همه مقالات به اسکوپوس چند ماه زمان می برد، رتبه ما هفدهم بود؛ اما با تکمیل داده ها، جایگاه کشور به رتبه شانزدهم رسید.

وی نمایه سازی های نشریات را یکی از عوامل جریان رتبه دانست و گفت: یکی از اقدامات برای جبران افت رتبه برنامهریزی برای نمایه سازی نشریات فارسی بود که در این زمینه نسبتاً موفق عمل کرده ایم. صالحی خاطر نشان کرد: مقام معظم رهبری همواره بر حفظ شتاب علمی کشور تأکید فرموده اند و ما نیز این مسیر را دنبال کرده ایم؛ با این حال، عوامل محدودکننده ای نیز وجود دارد.

وی درباره عوامل محدودکننده رشد علمی کشور توضیح داد: ما زیرساخت های پژوهشی فرسوده ای در کشور داریم و برای نوسازی آن ها به منابع مالی نیاز است که سال هاست تأمین نشده اند. به جز سال ۱۴۰۳ که به مجوز مقام معظم رهبری بخشی از منابع صندوق توسعه ملی برای این منظور اختصاص یافت؛ سال هاست منابع مالی دیگری برای زیرساخت های پژوهشی تخصصی داده نشده است.

وی ادامه داد: از سوی دیگر، کاهش همکاری های بین المللی نیز بر تولید علم تأثیر گذاشته است. فرصت های مطالعاتی، اساتید و دانشجویان کاهش یافته و این مسئله بر تعداد مقالات و پروژه های مشترک بین المللی، به روز شدن پژوهشگران و اساتید دیده شدن آن ها در سطح جهانی تأثیر داشته است. دبیر کل شورای عالی عتف با انتقاد از تبلیغات منفی علیه مقالات نویسی گفت: متأسفانه در کنار این چالش ها، شاهد تبلیغات منفی علیه تولیدات علمی و مقاله نویسی نیز هستیم. برخی افراد از نظام سطوح آمادگی فناوری (TRL) آشنایی ندارند و تصور می کنند مقاله نویسی در تضاد با تولید فناوری است. در حالی که در نظام سطوح آمادگی فناوری تأکید می شود برای دستیابی به فناوری بومی باید ابتدا از علم بومی آغاز کرد. ما وقتی مقاله می نویسیم یعنی در سطوح آمادگی فناوری پایین تر حرکت می کنیم که به سطوح بالاتر تشریف می آید. چرخ نیست که ما بخوایم از اول آن را اختراع کنیم.

News.kasbokar@gmail.com

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تحولات نسلی در حوزه اقتصاد و فناوری، بر ضرورت بازطراحی الگوی بانکداری متناسب با نیازها و انتظارات نسل زد (Z) تأکید کرد و این نسل را شریک بانکداری آینده دانست. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، نشست نظارتی پست بانک ایران در چارچوب سلسله نشست های «پنجشنبه های نظارتی» با حضور سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ و جمعی از معاونان ستادی و مدیران تخصصی بر گزار شد.

وزیر ارتباطات پس از استماع گزارش عملکرد پست بانک ایران، با اشاره به ضرورت فاصله گرفتن از اقدامات نمایشی، بر حرکت هدفمند به سمت تحول واقعی در نظام بانکی و پاسخ به نیازهای نسل جدید تأکید کرد و گفت: «امروز باید نسل زد را نه به عنوان مخاطب، بلکه به عنوان شریک بانکداری آینده در کنار خود داشته باشیم؛ بانکی موفق است که انتخاب اول این نسل باشد، چون آینده اقتصاد، فناوری و اعتماد اجتماعی در دستان آن هاست.

هاشمی افزود: پست بانک هم زمان با تبدیل شدن به انتخاب اول نسل زد، باید بر راه کار کتان، توسعه زیرساخت های دیجیتال و حمایت از کار آفرینی فناوریانه تمرکز داشته باشند. وی با اشاره به سیاست های کلان وزارت ارتباطات، توجه به رفاه و معیشت کارکنان را از اولویت های مستمر این وزارتخانه دانست و تصریح کرد: این رویکرد حتی در شرایط دشوار اقتصادی نیز باید حفظ شود، چرا که نیروی انسانی، محور اصلی پایداری و نوآوری سازمان ها به شمار می آید.

هاشمی با بیان اینکه مجموعه های وابسته به وزارت ارتباطات باید در حوزه فناوری پیشرو باشند، تأکید کرد:

سرعت نوآوری در بخش خصوصی و توسعه خدمات خلاقانه بسیار بالاست و هر گونه تعلل، موجب از دست رفتن فرصت ها خواهد شد.

وزیر ارتباطات همچنین با اشاره به نقش بانک ها در توسعه کار آفرینی، خاطر نشان کرد: بخش قابل توجهی از جامعه، به ویژه نوجوانان و جوانان، به خدمات مالی منعطف، هوشمند و فناوریانه نیاز دارند و نظام بانکی باید امکان مشارکت اقتصادی نسل های جدید را از سنین پایین تر فراهم کند. وزیر ارتباطات با اشاره به تجربه های جهانی در حوزه بانکداری اجتماعی، ایده هایی نظیر «بانک زمان» و تبادل خدمات در بسترهای محلی و دیجیتال را از ظرفیت های قابل توسعه در کشور دانست. هاشمی با تأکید بر ضرورت همکاری نزدیک تر بانک ها با بخش خصوصی تصریح کرد: نگاه وزارت ارتباطات بر استقرار واقعی بخش خصوصی و حرکت در چارچوب قانون تجارت است و بدون تحقق این رویکرد، انتظار تحول بنیادین در نظام بانکی منطقی نخواهد بود.

وی با اشاره به بلوغ فناوری در دو حوزه «ارتباطات» و «بانکداری دیجیتال» افزود: پرداخت های نوین، کیف پول های دیجیتال و درگاه های هوشمند از جمله ظرفیت های هستند که می توانند رفتارهای اجتماعی جدیدی را در جامعه شکل دهند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه بر تاپ ماهواره های منظومه های در دستور کار است، گفت: همکاری برای توسعه این بخش با کشورهای همسو ادامه داد.

به گزارش ایرنا، سید ستار هاشمی افزود: با موفقیت همزمان سه ماهواره در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین پرتاب شد؛ این رویکرد تفاوتی بزرگ نسبت به پرتاب های پیشین است و نوید اتفاقات ویژه ای در آینده صنعت فضای کشور می دهد.

وی درباره دستاوردهای پرتاب ماهواره های امروز اظهار داشت: ماهواره ها ظرفیت سنسنجش و تصویربرداری از سطح زمین دارند و امکان استفاده عملیاتی در مدیریت آب، کشاورزی هوشمند، فرونشست زمین و حدنگاری را فراهم می کنند؛ این ها از قابلیت های کلیدی

انقلاب فناوری علیه آلودگی هوا

باغی می شود کاربری از نظر اقتصادی و عملیاتی پایدار باشد. پژوهش های جدید نشان می دهد که ترکیب این فناوری با منابع نوری کم مصرف مانند لامپ های فرابنفش یا ال ای دی می تواند بازده فرایند را افزایش دهد و طیف گسترده ای از آلاینده ها؛ از جمله ترکیبات آلی پایدار را تجزیه کند. توسعه پوشش های فوتوکاتالیستی برای دیوارها، سطوح داخلی ساختمان ها و حتی شیشه ها نیز افق جدیدی برای این فناوری ایجاد کرده است. این پوشش ها با تابش نور محیطی فعال می شوند و می توانند به صورت پیوسته کیفیت هوا را در فضاهای پر تردد یا محیط های حساس مانند بیمارستان ها و مدارس ارتقا دهند.

تحول دیجیتال در دهه اخیر به گونه ای پیشرفت کرده که هوش مصنوعی به یکی از ارکان اصلی نظام های نوین پایش و مدیریت آلودگی هوا تبدیل شده است. این فناوری با انکابار تحلیل داده های حجیم و ترکیبی از منابع مختلف، توانسته است شکاف موجود میان سنسجش سنتی آلودگی و مدیریت لحظه ای آلاینده ها را کاهش دهد و یک سازوکار هوشمند مبتنی بر پیش بینی و پویا برای کنترل کیفیت هوا ایجاد کند. هسته اصلی این تحول، کاربرد الگوریتم های یادگیری ماشین در پردازش داده های محیطی است. این الگوریتم ها، داده های حاصل از ایستگاه های سنسورهای کم هزینه، تصاویر ماهواره ای، داده های هواشناسی و حتی اطلاعات رفتاری مرتبط با تردد شهری را ترکیب و با تحلیل الگوهای چندلایه، وضعیت آلودگی را در مقیاس محلی و منطقه ای با دقت بالا پیش بینی می کنند. این توانایی پیش بینی، نه فقط برای هشدارهای فوری، بلکه برای برنامه ریزی شهری، مدیریت مصرف سوخت، کنترل ترافیک و تنظیم محدودیت های انتشار آلاینده های صنعتی اهمیت حیاتی دارد.

یکی از پیشرفت های مهم در این حوزه، توسعه مدل های یادگیری عمیق برای شناسایی منابع آلودگی است. این مدل ها می توانند سهم هر منبع مانند ترافیک خودروها، صنایع ثابت، فعالیت های ساختمانی یا عوامل طبیعی مانند گرد و غبار را در زمان واقعی تخمین بزنند. چنین قابلیت امکان مداخلات هدفمند و کاهش هزینه های کنترلی آلودگی را فراهم می کند و به سیاست گذاران اجازه می دهد که تصمیم ها را بر اساس شواهد دقیق و قابل اتکا اتخاذ نمایند. کاربرد دیگر هوش مصنوعی در مدیریت آلودگی هوا، بهینه سازی عملکرد شبکه های پایش است. در بسیاری از کشورها، ایستگاه های سنسجش آلودگی هوا محدود هستند یا پراکندگی آن ها نامتوازن است. الگوریتم های هوش مصنوعی با شبیه سازی الگوهای انتشار و بررسی نقاط کور، می توانند مکان بایی بهینه سنسورها را پیشنهاد کرده و با کاهش هزینه های نصب و نگهداری، شبکه ای کارآمدتر برای پایش کیفیت هوا ایجاد کنند.

هوش مصنوعی همچنین نقش مهمی در طراحی سامانه های هشدار سریع ایفا می کند. این سامانه ها با تحلیل روندهای گذشته و پیش بینی تغییرات آینده، می توانند وقوع شرایط خطرناک مانند افزایش شدید ذرات معلق یا آلودگی سطح زمین را ساعت ها پیش از وقوع اعلام کنند. این قابلیت برای مدیریت بحران های زیست محیطی، کاهش اثرات بهداشتی و برنامه ریزی پاسخ های اضطراری اهمیت دارد.

در مجموع، هوش مصنوعی از طریق افزایش دقت، سرعت

وزیر ارتباطات:

بانکی موفق است که انتخاب اول نسل زد باشد



استقبال قرار گرفته و از جوانان و نخبگان برای ورود به عرصه فعالانه صنعت فضایی دعوت می شود.

وی در پاسخ به سوال ایرنا درباره منظومه های ماهواره ای و همکاری های بین المللی نیز اظهار داشت: منظومه های ماهواره ای مانند منظومه شهید سلیمانی در دستور کار است و در این زمینه به هم افزایی با سایر بخش ها و مشارکت با کشورهای همسو توجه می شود تا در سال های آتی خبرهای خوب مخابراتی ارائه شود. وزیر ارتباطات همچنین درباره پروژه های در دست اجرا در آینده نزدیک نیز گفت: تا بهید ۳، به عنوان نسخه پیشرفته تر و با ظرفیت مخابراتی بالاتر، در ادامه تا بهید ۲ و کوثر در دست انجام است؛ هدف ارائه خدمات با کیفیت بالا در سال های آینده بوده و همچنین امیدواریم فاز اول یا گاه چاپهار تا پایان امسال به نتیجه برسد.

وی افزود: با پرتاب سه ماهواره امروز و برنامه های آتی، کشور در حوزه فضایی به سمت توسعه ظرفیت های سنجشی و مخابراتی با مشارکت بخش خصوصی و همکاری های بین المللی حرکت می کند و جوانان و نخبگان کشور به عنوان محورهای اصلی این حرکت معرفی می شوند.

واکنش و امکان مدیریت مبتنی بر داده، ساختار جدیدی برای کنترل آلودگی هوا ایجاد کرده است و انتظار می رود با توسعه سنسورهای ارزان قیمت، افزایش دسترسی به داده های ماهواره ای و ارتقای توان پردازشی، نقش آن در سیاست گذاری و مدیریت محیط زیست بیش از پیش تقویت شود.

فناوری جذب و استفاده مجدد کربن در طول سال های اخیر به یکی از ستون های اصلی راهبردهای جهانی کاهش انتشار گازهای گلخانه ای تبدیل شده است. این فناوری می تواند جداسازی دی اکسید کربن از جریان های صنعتی و انتقال آن به چرخه های تولیدی جدید را ایجاد می کند. این فناوری در گام نخست با بهره گیری از روش های جذب فیزیکی با شیمیایی، دی اکسید کربن را از دودکش ها و فرآیندهای صنعتی آلاینده استخراج می کند و سپس آن را به واحدهای تبدیل منتقل می کند تا در قالب محصولات صنعتی یا ارزش افزوده مورد استفاده قرار گیرد.

کاربردهای این فناوری بسیار گسترده هستند و از تولید مصالح ساختمانی مبتنی بر کربنات ها تا ساخت مواد شیمیایی پایه را شامل می شوند. تبدیل دی اکسید کربن به پلیمرها، سوخت های سنتزی و افزودنی های صنعتی از جمله مسیرهایی است که در سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته است و از نظر اقتصادی نیز چشم انداز قابل قبولی دارد. پژوهش های جدید نشان می دهد که پیوند این فناوری با انرژی های تجدید پذیر می تواند توان تبدیل دی اکسید کربن را افزایش دهد و زمینه ای برای تولید محصولات کم کربن فراهم نماید.

اهمیت این فناوری تنها در جذب انتشار نیست بلکه نقش آن در تحقق اقتصاد چرخشی نیز قابل توجه است. با استفاده از دی اکسید کربن به عنوان ورودی تولید، نیاز به استخراج مواد خام کاهش می یابد و زنجیره تولید به سمت چرخه های پایدار تر حرکت می کند. از سوی دیگر کاهش انتقال کربن به جو، اثرات زیست محیطی صنایع را کاهش داده و امکان دستیابی به اهداف جهانی محدود سازی گرمایش زمین را تقویت می کند.

در نهایت، می توان نتیجه گرفت که پیشرفت فناوری در سال های اخیر مسیر تازه ای برای مقابله با آلودگی هوا فراهم کرده است و تنوع رو به گسترش ابزارهای فنی و سامانه های نوآورانه نشان می دهد که کنترل آلودگی هوا دیگر به پایه مداخلات منفرد یا رویکردهای محدود ممکن نیست بلکه به یک معماری چندسطحی و یکپارچه نیاز دارد که در آن فناوری های صنعتی، سامانه های هوشمند، ابزارهای زیست محیطی و مدل های مدیریتی نوین در کنار یکدیگر عمل کنند.

بررسی فناوری های معرفی شده بیانگر آن است که آینده کنترل آلودگی هوا بر ترکیب توانایی تصفیه مستقیم، مدیریت داده محور، بازطراحی چرخه ها و توسعه زیرساخت های پایش فردی استوار خواهد بود و این رویکرد می تواند هم زمان کاهش انتشار، افزایش دقت پایش و ارتقای شفافیت در تصمیم سازی را محقق کند. تحقق این مسیر نیازمند سرمایه گذاری گسترده پژوهشی، توسعه زیرساخت های اندازه گیری، سیاست گذاری مبتنی بر داده و شکل گیری همکاری میان دولت، صنعت، جامعه علمی و نهادهای شهری است تا با اتکا بر این هم افزایی بتوان چشم انداز تولید هوای پاک و پایدار را از یک هدف بلندمدت به یک مسیر عملیاتی و قابل تحقق تبدیل کرد.

خبر

کاهش ۳ درصدی سوانح ریلی بامدیریت هوشمندانه

مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به رشد ۱۲ درصدی تناژ بارگیری و افزایش هفت درصدی تن کیلومتر در شبکه ریلی، از کاهش سه درصدی سوانح ریلی نسبت به سال گذشته خبر داد و بر سیر ایمن و ارتقای ایمنی قطارهای باری و مسافری تأکید کرد. به گزارش راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، جبار علی ذاکری در چهارمین جلسه کارگروه ارتقای ایمنی و مدیریت بحران راه آهن، با قدردانی از تلاش‌های ادارات ایمنی و نظارت بر شبکه، سیر و حرکت، پلیس راه‌آهن و حراست، با تأکید بر بررسی فنی به‌موقع و منظم واگن‌ها و لکوموتیوهای باری و مسافری از اجرای طرح‌های بازآموزی سیار و برگزاری دوره‌های تخصصی برای مأموران خط و نگهداری در مناطق خبر داد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: این آموزش‌ها در ارتقای استانداردهای ایمنی و پیشگیری از سوانح نقش کلیدی دارد. وی بازدیدهای سرزده مدیران کل مناطق و اعضای کمیسیون سوانح در خطوط ریلی را ضروری دانست و بر سامان‌دهی فرآیند رسیدگی به قطارهای با سرعت پایین و تدوین دستورالعمل‌های نظام‌مند در این حوزه تأکید کرد.

مدیرعامل راه آهن گفت: یکپارچه‌سازی سامانه‌های مدیریتی سبیر و حرکت و اطلاعات آماری ناوگان می‌تواند نقش مؤثرتری در ارتقای ایمنی خدمات مسافری داشته باشد.

ذاکری با تأکید بر لزوم برگزاری برنامه‌های هماهنگی و رفاهی با هدف ایجاد نشاط و تقویت حس همراهی، گفت: مسکن و معیشت کارکنان از موضوعات مهمی است که در زمینه نهضت ملی مسکن توافقاتی خوبی انجام شده و حتی همکاری که به‌طور مستقیم با راه‌آهن همکاری ندارند، می‌توانند از مزایای طرح‌های موجود بهره‌مند شوند.

میر حسن موسوی، قائم مقام مدیرعامل راه‌آهن نیز در ادامه این نشست گفت: تأمین و نگهداری صحیح لکوموتیوها و واگن‌ها، چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، باید به گونه‌ای باشد که میزان خرابی کاهش یافته و نیاز به امداد به حداقل برسد.

گسترش همکاری‌های ایران و هند در صنعت پزشکی و داروهای گیاهی

نمایشگاه تخصصی CPHI & PMEC India با حضور گسترده فعالان بین‌المللی صنعت دارو برگزار شد و هیأت تجاری ایران نیز نشست‌های تخصصی و مذاکرات تجاری متعددی را با شرکت‌های هندی داشته است. مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، نمایشگاه تخصصی CPHI & PMEC India پس از سه روز فعالیت به کار خود پایان داد.

این رویداد به عنوان یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های صنعت داروسازی در جنوب آسیا، میزبان بیش از ۲۰۰ شرکت غرفه‌دار و بیش از ۵۰ هزار بازدیدکننده از ۱۲۰ کشور بود و در گستره‌ای بیش از ۱۲۰ هزار متر مربع برگزار شد. این دوره هجدهمین سال برگزاری این نمایشگاه است که هم‌اکنون به عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای زنجیره ارزش دارو در هند، فضایی برای تعامل شرکت‌ها، تأمین‌کنندگان، خریداران و معرفی فناوری‌ها و محصولات جدید فراهم کرد. در جریان این رویداد، هیأت تجاری ایران شامل ۱۵ شرکت دانش‌بنیان با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی حضور یافت و در دو روز نخست نمایشگاه در برنامه‌هایی نظیر بازدیدهای تخصصی، جلسات شبکه‌سازی، معرفی توانمندی‌ها و مذاکرات تجاری شرکت کرد.

همچنین در پایان نمایشگاه، رویدادی اختصاصی برای نشست‌های تجاری میان شرکت‌های ایرانی و طرف‌های هندی در روز جمعه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ برگزار شد که شامل سخنرانی دامون رزمجویی دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی، قدمگاهی مدیر گروه تجاری ایران و هند و حسینی معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در هند بود.

در این نشست در مجموع ۵۴ جلسه تجاری میان شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی و فعالان دارویی هند انجام شد و موضوعات مطرح‌شده برای پیگیری‌های بعدی در مسیر شکل‌گیری قراردادهای همکاری در سر نظر گرفته شد. شرکت‌های حاضر نیز رضایت خود را از روند مذاکرات اعلام کرده و خواستار استمرار این تعاملات تا رسیدن به توافقات نهایی شدند. دامسون رزمجویی دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی در تشریح روند همکاری‌های ایران و هند، با اشاره به نشست مشترک مقامات دو کشور، دلهی نو، گفت: ایران و هند دارای ظرفیت‌های خوبی برای گسترش تعاملات در صنعت پزشکی و داروسازی هستند؛ بخشی که در ایران به عنوان یکی از محورهای استراتژی «خودکفایی» در برابر فشار تحریم‌ها در حال تقویت است.

افزایش ۲.۵ میلیون تومانی هزینه خوراکی‌ها برای هر نفر

محاسبه سبد معیشت به کجار سید؟

هنوز این اتفاق نیفتاده و دعوتنامه‌ای برای فعالان کارگری ارسال نشده است.

محسن باقری، نماینده کارگری در کمیته مزد، در گفتگو با «ایلنا» در پاسخ به این سؤالات و در خصوص جلسات شورای عالی کار گفت: انتظار ما این است که دولت از سرکوب دستمزد به بهانه پرداخت یارانه خودداری کند. حمایت‌های معیشتی نباید جایگزین دستمزد عادلانه شود؛ قانون نیز بر پرداخت دستمزدی متناسب با هزینه‌های زندگی تأکید دارد.

وی تأکید کرد: حمایت از دهک‌های پایین جامعه، مانند دهک‌های یک تا سه که تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند، قابل دفاع است اما نباید کل جامعه مزدبگیر را وارد چرخه یارانه‌ای کرد و هم‌زمان با افزایش قیمت‌ها و سرکوب دستمزد، قدرت خرید آنان را کاهش داد.

نماینده کارگران در کمیته مزد گفت: تمرکز یارانه‌ها بر برخی کالاهای اساسی مانند روغن و برنج و تخم مرغ و ... است، در حالی که سایر بخش‌ها بدون حمایت‌رهای شوندوا این مسئله موجب کاهش قدرت خرید، رکود بازار، افت تقاضا و در نهایت بیکاری و تعدیل نیرو خواهد شد؛ این اقدام حتی بخش خدمات را نیز دچار رکود می‌کند. این نماینده کارگری با اشاره به تعیین دستمزد سال آینده گفت: رویکرد ما حرکت به سمت تعیین دستمزد بر اساس هزینه واقعی زندگی است، چراکه افزایش‌های درصدی پاسخگوی شرایط فعلی نیست.

باقری در رابطه با تشکیل جلسه ی کمیته مزد گفت: قرار بود در هفته جاری جلسه تشکیل شود اما هنوز دعوتنامه‌ای برای ما نیامده است. یکی از دلایلی که ما برای تشکیل جلسه کمیته مزد عجله نداریم همین انتظار برای نمایان شدن اثر واقعی سیاست حذف ارز ترجیحی است.

وی بیان کرد: سبد معیشت حتماً بر اساس قیمت‌های جدید محاسبه خواهد شد. با اعلام تورم دی‌ماه، می‌توانیم در اواسط بهمن‌ماه به جمع‌بندی دقیق‌تری برسیم و امیدواریم تصمیم‌گیری‌های این‌بار منطبق با واقعیت‌های معیشتی مردم باشد.



News.kasbokar@gmail.com

نماینده کارگران در کمیته دستمزد گفت: قرار بود در هفته جاری جلسه تشکیل شود اما هنوز دعوتنامه‌ای برای ما نیامده است. یکی از دلایلی که ما برای تشکیل جلسه کمیته مزد عجله نداریم همین انتظار برای نمایان شدن اثر واقعی سیاست حذف ارز ترجیحی است.

به گزارش ایلنا، اوایل هفته جاری دولت ارز ترجیحی را از کالاهای اساسی حذف کرد و به جای آن مبلغ یک میلیون تومان کالا برگ برای هر فرد در نظر گرفت. آنطور که دولت ادعا کرده این اقدام در راستای جلوگیری از فساد رانتی ارز ترجیحی انجام شده و قرار است افزایش قیمت کالاها در قالب کالا برگ یک میلیون تومانی جبران شود.

دولت مدعی است که از این طریق مصرف‌کننده نهایی منتفع خواهد شد. اجرای این سیاست اما منتقدان بسیاری دارد؛

کارشناس معتقدند این اقدام، تورم و فشار معیشتی را افزایش خواهد داد و یارانه یک میلیون تومانی نمی‌تواند ضربه‌ی معیشتی پیش‌رو را ترمیم کند.

حالا در شرایطی که نگرانی از افزایش نرخ تورم برای سال آینده هر روز بیشتر می‌شود، سوال این است که برنامه برای افزایش دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۵ چیست؟ نرخ سبد معیشت کارگران چقدر قرار است تعیین شود؟ و آیا برای سال آینده

دستمزد مطابق با نرخ سبد معیشت تعیین خواهد شد یا مانند سال‌های قبل دولت با ادعای پرداخت کالا برگ الکترونیکی دستمزد کارگران را سرکوب و کمتر از نرخ سبد حداقل‌های زندگی تعیین خواهد کرد؟

آنطور که فعالان کارگری پیشتر اعلام کرده بودند، قرار بود دومین جلسه ی کمیته مزد در هفته ی جاری برقرار نشود که

وی همچنین در رابطه با اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی گفت: برآورد اولیه ما نشان می‌دهد که تنها در بخش خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها به ازای هر نفر بیش از دو و نیم میلیون تومان افزایش هزینه در بخش خوراکی‌ها خواهیم داشت، در حالی که دولت قصد دارد این افزایش را تنها با یک میلیون تومان جبران کند. نماینده کارگران در کمیته مزد بیان کرد: احتمالاً ظرف دو ماه آینده حذف ارز ترجیحی اثر خود را بیشتر خواهد گذاشت. نماینده‌هایی که با نرخ‌های جدید وارد چرخه گمرک می‌شوند، زمانی که به دست مصرف‌کننده برسند، اختلاف قیمت فاحشی ایجاد خواهد شد و عملاً با شرایط ابر تورمی مواجه می‌شویم.

باقری ادامه داد: حذف ارز ترجیحی از کالاهای اساسی تنها به معنای دو و نیم برابر شدن قیمت نیست، بلکه با احتساب

کارگران، کیفیت را از سبد مصرفی خود حذف کردند

کرده است. فتاحی تأکید کرد: کارگران در زندگی روزمره خود مانده‌اند. بسیاری از آن‌ها نه تنها از پس هزینه خوراک و پوشاک بر نمی‌آیند، بلکه توان پرداخت اجاره‌خانه، قبوض خدماتی و هزینه‌های درمانی را نیز ندارند. افزایش نوسانات ارزی و رشد قیمت مواد اولیه بر این مشکلات افزوده است و فشار اقتصادی هر روز سنگین‌تر می‌شود.

این کارشناس هشدار داد: در صورتی که سیاست‌های حمایتی مؤثر برای کنترل قیمت کالاهای اساسی و تقویت قدرت خرید کارگران اتخاذ نشود، روند فقر تغذیه‌ای در این گروه اجتماعی تداوم خواهد یافت. تضعیف تغذیه، مستقیماً بر سلامت و بهره‌وری نیروی کار اثرگذار است و دسر درازمدت می‌تواند به بحران اجتماعی تبدیل شود.

فتاحی گفت: امروز کارگران دیگر به دنبال رفاه نیستند؛ آن‌ها فقط در تلاش‌اند شکم خانواده خود را سیر کنند. سبد معیشت کارگری در برابر موج تورم، کوچک‌تر از همیشه شده و امنیت غذایی یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های این قشر زحمت‌کش محسوب می‌شود.

دربال غذای شیک یا سفره رنگین باشد. کارگران امروز فقط به دنبال سیر کردن شکم خانواده‌اند. محصولات نسبتاً لوکس مانند گوشت گوسفندی، لبنیات پرچرب، آب‌میوه‌های طبیعی یا حتی برخی خوراک‌های سنتی مغذی به‌طور کامل از سفره آنان حذف شده است.

فتاحی ضمن اشاره به مشکلات معیشتی کارگران افزود: اقساط بلندمدت و سنگین مربوط به تأمین ودیعه مسکن، خرید اقلام ضروری و هزینه‌های روزمره، باعث شده بسیاری از کارگران در تأمین معاش خود با مشکل جدی مواجه باشند. اکثر آنان مجبورند بخشی از حقوق ناچیزشان را برای پرداخت اقساط بانکی یا قرض دوستان و آشنایان صرف کنند و پس از آن دیگر چیزی برای مخارج غذایی باقی نمی‌ماند.

بر اساس برآوردهای صورت گرفته، هزینه ماهانه سبد معیشت خانوار کارگری به بیش از ۰۵میلیون تومان رسیده است؛ در حالی که درآمد متوسط کارگران، حتی در بهترین حالت، بین ۲ تا ۱۵ میلیون تومان است. این شکاف عمیق میان هزینه و درآمد، عملاً امکان تأمین زندگی عادی را از کارگران سلب و درآمد، دیگر کمتر دیده می‌شود کارگری به

رکورد منفی برای دربی تهران

نز دپیک و در ورزشگاه بزرگ آزادی ببینند. اما چند صبحی است که ورزشگاه آزادی دستخوش تعمیرات و بازسازی شده و به ناچار شهرآورد معروف سرخابی‌ها، در جایی بیرون از پایتخت برگزار می‌شود. در حالی که دیدارهای مهم فوتبالی در اروپا همچون ال کلاسیکو اسپانیا، دلامادونینا یا همان دربی معروف میلان، همواره با تماشاگران زیادی پرگار می‌شود اما هیچگاه نتوانسته‌اند ۱۲۰ هزار تماشاگر برای خود به مرغان بیاورند. در صورتی که این رکورد در اختیار دربی معروف ایرانی است.

از همین جهت می‌توان شهرآورد پایتخت ایران را یکی از معدود

دربی‌های معروف دنیا به حساب آورد که رکورد بیشتری‌ن تماشاگر ندارد. با انتقال شهرآورد پایتخت به ورزشگاهی در خارج از تهران باعث شدیم این دربی معروف ایرانی، رکورد کمترین تماشاگر را ۸۶۰۰ نفر ثبت کند. دسر حالی که این تعداد تماشاگر برای دیدارهای لیگ دسته یک و دو و حتی سه هم همین است.

شاید همین رکورد جالب از نوع تلخ آن، مسئولان ورزشگاه بزرگ آزادی تهران را به خود بیاورد تا همت و تلاش بیشتری به خرج بدهند تا این ورزشگاه دوباره میزبان معروف‌ترین دربی ایرانی با حضور ۱۰۰ هزار تماشاگر باشد.

بازار جهانی نفت به واقع گرایی باز گشته است

که نفت برنت می‌تواند تا پایان ۲۰۲۷ میلادی به محدوده ۳۰ دلار سقوط کند.
چون معتقد است که این سناریو بر فرض ادامه مازاد عرضه جهانی ۲.۷ میلیون بشکه‌ای در روز و مبتنی بر رشد قوی تولید نفت شیل آمریکا، برزیل، گویان و قزاقستان است. اما این مفروضات تنها در صورتی محقق می‌شوند که تقاضا به‌طور نامتعارف کند شود و هیچ اختلالی در عرضه رخ ندهند. بنابر این احتمال تحقق این سناریو پایین قلمداد می‌شود.
وی یادآور شد: ۲ دوره تاریخی مازاد بزرگ، یعنی ۲۰۱۴-۲۰۱۶ و بحران ۲۰۲۰ میلادی، نشان دادند که بازار نفت نسبت به مازاد عرضه بی‌تفاوت نمی‌ماند و ضربه‌گیرهای ساختاری مانند افت تولید شیل در قیمت‌های پایین به سرعت فعال می‌شوند.
به گفته جوان، هر گونه تحلیل درباره سال ۲۰۲۶ بدون در نظر گرفتن ریسک‌های ژئوپلیتیک ناقص خواهد بود. تحریم‌های روسیه، احتمال اختلال در تولید ونزوئلا، نااطمینانی در آفریقا و تنش‌های منطقه‌ای در خاورمیانه، همگی می‌توانند تعادل بازار را تغییر دهند. این عوامل به‌ویژه با توجه به ظرفیت‌های محدود مازاد عرضه، می‌توانند اثر منفی سناریوهای مازاد را کاهش دهند.

جوان، نقش چین در تحلیل بازار نفت و انرژی جهان را کلیدی برشمرد و توضیح داد: چین که در سال‌های گذشته جذب‌کننده بخش قابل توجهی از مازاد عرضه بود، اکنون با محدودیت‌هایی مواجه شده است. ادحام با پانه‌های Sinopec سهمیه‌های محدودتر

پالایشگاه‌های خصوصی و افزایش ذخایر شناور به بیش از ۱۱۴ میلیون بشکه که موجب شده توان جذب مازاد این کشور کاهش یابد.

حدود ۵۹ دلار و نفت برنت دریای شمال نزدیک ۶۲.۸۷ دلار معامله می‌شود. این قیمت‌ها با وجود بهبود روزانه، همچنان تحت تأثیر نگرانی‌ها درباره تداوم مازاد در سال‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ قرار دارد.
وی افزود: اوپک پلاس در پاسخ به همین نگرانی‌ها، سیاست تثبیت تولید در کوتاه‌مدت را در پیش گرفته تا بازار دچار شوک قیمتی نشود. جوان با اشاره به گزارش هفتگی موسسه مورگان استنلی توضیح داد که موجودی جهانی نفت در هفته گذشته ۲.۵ میلیون بشکه کاهش داشته است. ذخایر نفت خام ۳.۱ میلیون بشکه کاهش یافته و ذخایر فرآورده‌ها ۶۰۰ هزار بشکه افزایش یافته‌اند! این تغییرات نشان می‌دهد که با وجود فشار عرضه، بازار در حال طی مسیر تعدیل است. وقتی هم‌زمان ذخایر اروپا، ژاپن و سنگاپور کاهش می‌یابد، به این معناست که فشار عرضه همچنان وجود دارد، اما کاهش ذخایر در بازارهای کلیدی به تعادل کمک می‌کند. وی به تغییرات روزانه موجودی با اشاره کرد و ادعان داشت: برداشت روزانه ۴۵۰ هزار بشکه نفت خام در مقابل میانگین تاریخی بالاتر، نشان می‌دهد بازار وارد فاز مصرف محتاطانه شده، اما همچنان به سمت تعادل حرکت می‌کند. جوان رفتار منطقه‌ای ذخایر را نشان‌دهنده نبود توازن مدیریت‌شده توصیف کرد و ادامه داد: در آمریکا ذخایر ۶.۸ میلیون بشکه افزایش یافت. اما این افزایش بافت ذخایر در اروپا (۳.۸ میلیون بشکه)، ژاپن (۳.۱ میلیون بشکه) و سنگاپور (۲.۷ میلیون بشکه) خنثی شد. این الگو نشان می‌دهد که اثر مازاد عرضه با توزیع منطقه‌ای ذخایر تعدیل شده است.

این کارشناس و تحلیلگر نفت و انرژی به سناریوی شناخته‌شده جی‌پی‌مورگان نیز اشاره کرد و گفت: این سناریو پیش‌بینی می‌کند

تحلیلگر بازار نفت و انرژی، با استناد به آخرین داده‌های اوپک و گزارش‌های بین‌المللی اعلام کرد: بازار جهانی نفت در آستانه سال ۲۰۲۶ از فضای هیجانی فاصله گرفته و نشانه‌های «بازگشت به واقع گرایی» در آن قابل مشاهده است.

افشین جوان در گفت و گو با ایرنا درباره آخرین وضعیت بازار جهانی نفت و آثار تصمیم اخیر اوپات، افزود: بر خلاف روایت‌هایی که از مازاد بزرگ عرضه سخن می‌گویند، شواهد فعلی نشان می‌دهد بازار سال آینده در وضعیت «تعادل نسبی اما شکننده» قرار خواهد داشت و نقش اوپک پلاس بیش از هر زمان دیگری برای مدیریت این تعادل حیاتی است.

وی در توضیح چشم‌انداز بازار جهانی نفت در سال ۲۰۲۶ یادآور شد: فاصله معناداری میان داده‌های واقعی و روایت‌سازی‌های رسانه‌ای ایجاد شده است. بخش مهمی از هیجان‌های اخیر در بازار از برداشت‌های نادرست درباره گزارش ماهانه اوپک ناشی شده و برخی رسانه‌ها با تکیه بر سناریوهای بدبینانه، احتمال شکل‌گیری مازاد بزرگ عرضه را برجسته کرده‌اند، در حالی که داده‌های رسمی اوپک تصویر متفاوتی ارائه می‌کند.

به گفته جوان، رشد ۱.۶ میلیون بشکه‌ای تقاضای جهانی در سال آینده و رشد ۱.۳ میلیون بشکه‌ای عرضه غیر اوپک، نشان می‌دهد که بازار در مسیر تعادل حرکت می‌کند و ادعاهای مربوط به مازاد بزرگ، با اعداد و رندهای واقعی سازگار نیست.

این کارشناس و تحلیلگر نفت و انرژی در بخشی از تحلیل خود به وضعیت فعلی قیمت‌ها اشاره کرد و گفت: نفت خام دیلیوتی آمریکا



واردات نهاده‌ها از دهه ۷۰ دست دو نفر است

یارانه نقدی مسیر شکست خورده‌است



عدد این بخش بین ۴ تا ۶ میلیارد دلار عنوان می‌شود. بنابراین، این، سه موضوع اصلی که مستقیماً و غیر مستقیم با سفره خاوار و تولید مرتب‌ت بود، تا زمانی که اصلاح نشد، مجلس به کلیات رأی نداد. این موارد برای سال آینده پیش‌بینی شد. یوسفی افزود: برای سال جاری نیز ۱۲ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو اختصاص پیدا کرده است؛ یعنی هر ماه باید یک میلیارد دلار پرداخت می‌شد. اکنون در ۹ ماه، ۱۰۵ میلیارد دلار پرداخت شده است. بله؛ تحریم‌ها بر زندگی مردم تأثیر گذاشت، اما آن‌گونه که برخی می‌گویند هم نیست. حدود یک و نیم میلیارد دلار ارز بیشتر پیش‌بینی شد که در نظارت‌ها مشخص شد رانت برای چند نفر قانون‌دان قانون‌شکن ایجاد کرده است. در نتیجه، هم تولیدکننده نتوانست نهاده، کود و موزومات تولید را تأمین کند و هم سر سفره مردم اصلاح نشد.

پرداخت یارانه ۴ میلیون تومانی باید اصلاح شود

وی با اشاره به پرداخت یارانه ۴ میلیون تومانی خاطر نشان کرد: این روش باید اصلاح شود زیرا این مسیر کوتاه و شکست‌خورده است. موعتقدم پرداخت یارانه نقدی، تجربه‌شده است. یارانه ۴۵ هزار تومانی سال ۱۳۸۹ که در اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ حدود ۴۵ دلار ارزش داشت، امروز حتی ارزش یک بطری آب معدنی را هم ندارد، چه کسی

روزنامه کسب و کار

شهر و روستا

۶

News kasbokar@gmail.com

سختگوی کمیسیون تلفیق با اشاره به پرداخت یارانه ۴ میلیون تومانی خاطر نشان کرد: این روش باید اصلاح شود. این مسیر کوتاه و شکست خورده، یعنی پرداخت یارانه نقدی، تجربه‌شده است. یارانه ۴۵ هزار ارزش داشت، امروز حتی ارزش یک بطری آب معدنی را هم ندارد. چه کسی تضمین می‌کند؟

مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره پرداخت یارانه ۴ میلیونی از سوی دولت گفت: دلیل این که مجلس در مرحله نخست، کلیات لایحه را در کمیسیون تلفیق رد کرد، مشخص بود؛ به دلیل نگرانی از کاهش قدرت خرید و کوچک‌تر شدن سفره مردم، مجلس دست به این اقدام زد. چه در بحث افزایش ۲۰ درصدی حقوق، چه افزایش ۲ درصدی مالیات بر ارزش افزوده یعنی از ۱۰ درصد به ۱۲ درصد و چه موضوع ارز ترجیحی و منابع مورد نیاز برای کالاهای اساسی و دارو مجلس صلاح دید که باید کلیات بودجه رد شود.

پذیرش اصلاحات بودجه‌ای با نظر مجلس

سختگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: پس از رد کلیات، رئیس‌جمهور نامه‌ای به مجلس ارسال کردند و پذیرفتند که این اصلاحات باید به نفع مردم و با نظر مجلس انجام شود. در نهایت، افزایش حقوق به صورت پلکانی ۲۱ تا ۴۳ درصد رسید. در خصوص ممانعت از افزایش مالیات بر ارزش افزوده، مجلس به‌منظور دفاع از بیش از پنج میلیون صنف، تولیدکننده، شبکه توزیع، تولید و همچنین سبد خانوار، با آن مخالفت کرد و دولت هم پذیرفت و پس از اصلاحات صورت گرفته کلیات تصویب شد.

وی با اشاره به این که در سهه موضوع هم برای سال آینده منابع پیش‌بینی شد که به‌صورت مستقیم و غیر مستقیم با سفره خاوار و تولید ارتباط دارد، ادامه داد: نخست، پیش‌بینی ۲۹۰ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم و نان که مورد پذیرش مجلس و دولت قرار گرفت. دوم، اختصاص ۸۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی با قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان که در لایحه سال آینده وجود دارد و حدوداً ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان می‌شود. سوم، مابه‌التفاوت مصرف بنزین با تولید بنزین که عدد آن بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون لیتر مطرح است که البته حدود ۱۰ میلیون لیتر واردات صورت می‌گیرد و مابقی آن رفور میت تحویلی به پالایشگاه‌هاست.

عملکرد کار گروه اضطرار آلودگی هوای استان تهران در چند هفته گذشته و حتی در سالهای گذشته همیشه سوال برانگیز بوده است و مشخص نیست چه کسی پاسخگوی تصمیمات غلط و غیر کارشناسی و یا تر ک فعل این کار گروه است. به گزارش تسنیم، هفتمین جلسه کار گروه شرایط اضطرار آلودگی هوای استان تهران روز دوشنبه ۱۰ آذر ماه در استانداری پایتخت برگزار شد. این کار گروه که با حضور جمعی از مقامات و کارشناسان دستگاه های مختلف برگزار می شود در جلسه مذکور مصوب کرد که روز سه شنبه ۱۱ آذر ماه مدارس مجازی و بخشی از کارمندان دورکار باشند. این در حالی بود که تنها ساعتی بعد از اعلام مصوبات کار گروه

رئیس قوه قضائیه گفت: قضات به گونه‌ای تدبیر و تمشیت کنند که قرار دیگری غیر از قرار بازداشت برای آن متهم صادر شود. به هیچ وجه نگوییم یک شب زندان رفتن که ایرادی ندارد؛ گاهی یک شب زندان رفتن، زندگی خانوادگی یک فرد را دگرگون می‌کند.

به گزارش تسنیم از یزد، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، در جریان سفر به استان یزد، در جمع کارکنان دستگاه قضایی این استان، طی سخنانی، ضمن اشاره به اهمیت خدمت بی‌منت به نظام و مردم اظهار داشت: باید از جایگاه حقوقی خود نهایت استفاده را در راستای خدمت به مردم و نظام ببریم. این جایگاهی که در اختیار ماست، به منزله یک توفیق برای خدمت است. اگر به مردم و نظام خدمت نکنیم، در پایان، خاسر خواهیم بود و خودمان را ملامت می‌کنیم.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهمیت رویکرد صیانتی و طبیب‌گونه در مقوله حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه گفت: وظیفه اول و آخر حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، صیانت و حراست از فرد فرد کارکنان و مجموعه قضایی است.

وی افزود: این موضوع در برخوردهای داخل و خارج از قوه قضاییه و در مورد ضابطین و حفاظت و اطلاعات عدلیه صدق میکند

کاهش شدید اهدای خون در سیستان و بلوچستان همزمان با شیوع بیماری‌های تنفسی، ذخایر خونی استان را به سطحی نگران‌کننده رسانده است، در حالی که بیش از ۳۶۰۰ بیمار تالاسمی و صدها بیمار دیگر هر روز وابسته به خون اهدایی مردم هستند.

به گزارش تسنیم از زاهدان، استان سیستان و بلوچستان این روزها با بحران کمبود خون مواجه است؛ ذخایر بانک خون در بسیاری از مرکزها به‌حدی کاهش یافته است که مسئولان بارها از مردم خواسته‌اند با حضور در مراکز اهدای خون و پاسخ به فراخوان‌ها، مانع از قطع فرآیند درمانی بیماران نیازمند به خون شوند، این وضعیت در حالی است که نیاز منطقه به خون

تضمین می‌کند که یک میلیون تومان هم ارزش خودش را داشته باشد؟ سختگوی کمیسیون تلفیق خاطر نشان کرد: بدون یک برنامه مشخص نباید تصمیم گیری شود. اگر امروز یک یا دو میلیون تومان پرداخت شود، چه کسی تضمین می‌کند میزان خرید مرغ، گوشت، برنج و روغن مردم که امسال فرسادو، سه‌پایه کیلوست، سال آینده به دلیل تورم نصف نشود؟ این تجربه‌ای شکست‌خورده است و این پول به‌مراتب بی‌ارزش می‌شود. وی ادامه داد: نکته بعدی، وضعیت تولیدکننده است؛ چگونه باید منابع تولید خودش را در همین مقطع تأمین کند؟ فرض کنید یک دام‌دار، مرغدار، فعال آبی‌روری یا کشاورز، برای کوددهی، نهاده تولید و بذر، تا دبروز نهاده‌ای را مثلاً ۵۰ یا ۱۰۰ میلیون تومان تهیه می‌کرد. امروز با آزادسازی، همان نهاده ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان شده است. حالا به‌او می‌گویم بعداً محصولت را گران بفروش. او می‌پرسد امروز پول تأمین نهاده، خوراک دام و مرغ یا کود را از کجا بیآورم؟ این‌ها سؤالات بی‌پاسخ است.

یوسفی با بیان اینکه گفته می‌شود مجلس موافق حذف ارز ترجیحی است، قطعاً غلط است، گفت: یکی از دلایل اصلی رد کلیات در مرحله اول همین موضوع بود. از دولت می‌خواهیم بر نامه خود را شفاف‌تر مردم در میان بگذارند. در حوزه دارو نیز وضعیت مشابه است. ما اکنون نزدیک به هزار و صد میلیارد تومان به‌حوزه درمان پرداخت می‌کنیم. واقعا اگر این مدیریت موفق است، باید به آن جایزه داد! چرا که برپتار

جای خالی کارشناسی در تصمیمات کارگروه اضطرار

این در حالی بود که تنها چند ساعت بعد از این اعلام وضعیت هوای تهران وارد وضعیت قرمز شد و تا این لحظه (پیش از ظهر چهارشنبه ۱۲ آذر) تداوم داشته است. همین ۲ تصمیم‌گیری جای خالی اعلام نظر کارشناسی صحیح و وضعیت‌هوارا به‌وضوح نشان می‌دهد، یک روز در حالی که هوای تهران در وضعیت نارنجی بوده است بی‌علت تعطیل شده و روز بعد در حالی که شاخص هوای تهران از شب قبل تا کنون در وضعیت قرمز بوده است، تعطیلی مدارس لغو شده است در حالی که آلودگی هوا صدمات جبران‌ناپذیری بر سلامت شهروندان وارد می‌کند.

موضوع دیگر تر ک فعل کار گروه اضطرار آلودگی هوای استان

مراقب صدور حکم قرار بازداشت باشید

می‌رسد و یا نیاز به ردیابی‌های مالی است و یا فرد احضار شده، در موعد مقرر در مرجع قضایی حاضر نمی‌شود و قس‌علیهذا؛ همه این موارد را قبول دارم، اما با این حال تأکید دارم که قضات در پیشبرد امور قضایی مردم، در ضمن اعمال نهایت دقت، تسریع و تعجیل نیز داشته باشند؛ چنانچه موضوعی به کارشناسی ارجاع می‌شود، برای هیئت کارشناسی، زمان تعیین شود؛ چنانچه از دستگاه‌ای استعلام صورت می‌گیرد برای آن دستگاه، زمان، مقرر شود. اینگونه نباشد که مرجع کارشناسی و مرجع استعلام هرگاه تمایل پیدا کردند پاسخ مرجع قضایی را بدهند. رعایت این نکات قطعاً در تسریع پیشبرد امورات قضایی مردم مؤثر است.

قاضی القضاات بیان داشت: قضات در صدور قرارهای بازداشت نیز نهایت دقت را داشته باشند؛ چنانچه به زندان رفتن متهمی ضروری نیست، قضات به گونه‌ای تدبیر و تمشیت کنند که قرار دیگری غیر از قرار بازداشت برای آن متهم صادر شود. به هیچ وجه نگوییم یک شب زندان رفتن که ایرادی ندارد؛ گاهی یک شب زندان رفتن، زندگی خانوادگی یک فرد را دگرگون می‌کند. محسنی اژه‌ای اظهار کرد: قضات و مسئولان ذیربط قضایی، به اتقان آراء نیز توجه و التفات ویژه‌ای داشته باشند؛ چنانچه مرجعی به کرات، احکام خلاف بین شرع صادر می‌کند و یا آراء ی

خطر قرمز بحران خون در سیستان و بلوچستان!

تقاضای خون وارد می‌کند؛ هر تصادف شدید می‌تواند به چندین واحد خون و فرآورده‌های خونی نیاز داشته باشد و وقوع چند سانحه پیاپی ظرف یک روز، ذخایر خونی یک مرکز را به‌سرعت کاهش می‌دهد، این واقعیت ارتباط مستقیم دارندگان خودرو، مسافران و خانواده‌ها را با ضرورت اهدای خون عمومی و مستمر نشان می‌دهد.

آمارهای اعلام‌شده از سسوی مدیران انتقال خون استان نشان می‌دهد میانگین مراجعه روزانه اهداکنندگان در استان عددی در حدود ۲۵۰ نفر است، در حالی که مصرف ماهانه خون برای مصارف مختلف در استان از جمله درمان تالاسمی، جراحی‌ها و سوانح رقیمی چندپه‌راواحدی گزارش شده است؛ بر اساس برخی

ناراضی است، پزشک ناراضی است، کادر بهداشت و درمان به‌حق ناراضی‌اند، کارانه‌ها پرداخت نشده و مردم هم ناراضی‌اند. برای یک عمل جراحی معمولی، با وجود این همه پزشک حاذق و توانمند، مردم با هزار سختی مواجه می‌شوند، زندگی‌شان به‌خطر می‌افتد و حتی خانه خود را می‌فروشند تا بتوانند درمان شوند. این چه نوع مدیریت است؟

وی خاطر نشان کرد: در پشت این ماجرا، برخی افراد به‌ظاهر قانون‌دان و چند شرکت محدود قرار دارند که واردات دارو در اختیار آن‌هاست. رانت در ارز ترجیحی نهاده‌ها نیز همین‌گونه است؛ دو نفر هستند که نهاده‌های دامی را از دهه ۷۰ تاکنون از آن رانت اولیه تأمین می‌کنند و مردم هم اسم‌شان را می‌دانند و قطعاً باید با این‌ها برخورد شود. یوسفی ادامه داد: اما از آن طرف می‌گویند پول نقد به مردم پرداخت می‌کنیم، مثلاً چقدر قرار است در حوزه دارو به مردم داده شود؟ این نکات نشان می‌دهد که نباید کار عجولانه انجام داد. باید کار پخته و کارشناسی صورت گیرد.

سختگوی کمیسیون تلفیق ۱۴۰۵ گفت: مثلاً در حوزه بنزین، ماده ۴۶ قانون برنامه که بحث بهینه‌سازی است، ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و تبصره ۷ ماده ۶ قانون هوای پاک که به کیفیت خودروها مربوط است، باید اجرایی شود. اگر خودروی کم‌مصرف تولید کنیم و حمل‌ونقل عمومی را توسعه دهیم، آن‌وقت اگر کسی خواست برو د بالای شهر دور بزند، پول بنزین را از او بگیریم، امسال برای ارز ترجیحی سال آینده ۸۸ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است. بنزین حدود ۵۴۸ هزار میلیارد تومان، کالاهای اساسی حدود ۵۷۲ هزار میلیارد تومان؛ هر عددی که اعلام می‌شود، مجلس این موارد را لحاظ کرده است. این روشی که گفته می‌شود به مردم یک میلیون تومان پرداخت شود، نظر مجلس نیست.

امروز قانون‌دانان قانون‌شکن امنیت غذایی و سلامت مردم را به گروگان گرفته‌اند

سختگوی این میزان که نهاده‌های دامی و دارو را وارد می‌کنیم کفاف کشور را می‌دهد، اما در توزیع، رانت‌ها و قانون‌دانان قانون‌شکن، کسانی که امروز امنیت غذایی و سلامت مردم را به گروگان گرفته‌اند، اجازه نمی‌دهند این منابع به دست و سفره مردم برسد. دولت نظری درباره یارانه یک میلیون تومانی نداده است. این کار باعث می‌شود پول بی‌ارزش شود، تولید تعطیل شود و این اتفاق در حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی افتاد؛ همان‌طور که دامدار و مرغدار مجبور به ذبح دام شدند و ما ناچار شدیم واردات انجام دهیم.

تهران در برگزار نکردن جلسه اضطرار برای بررسی وضعیت پایتخت در روز یک شنبه ۱۲ آذر ماه است، عصر روز شنبه ۱ آذر شاخص آلودگی هوای تهران وارد وضعیت قرمز شد و در این حال کمیته اضطرار تشکیل جلسه نداد و این در حالی بود که روز یکشنبه ۱۲ آذر شاخص آلودگی هوای تهران حتی به ۱۸۰ رسید و ۳ نقطه در تهران وارد وضعیت بنفش شد. نکته مهم این است که چنین معضل و مشکلی در سالهای گذشته نیز تکرار شده است و مشخص نیست مشکل از کارشناسی غلط است یا کلا جای کارشناسان مربوط در کار گروه اضطرار استانداری تهران خالی است و سوال بزرگ این است که چه کسی پاسخگوی این تر ک فعل آشکار است؟

مرجعی به کرات در مراجع بالاتر نقض می‌شود، مسئولان ذی‌ربط قضایی بررسی‌ها و پیگیری‌های متقنی را در این رابطه به عمل آورند و ایراد کار را بیابند.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: قضات و مسئولان ذیربط قضایی در تبدیل احکام مجازات نیز بسیار دقت و مداقه کنند؛ گاهی مجازات یک سال حبس به یک میزان ناچیزی جریمه تبدیل می‌شود که اصلاً مورد استهزاء قرار می‌گیرد. گاهی احکام جایگزین حبسی صادر می‌شود که اساساً قابلیت اجرا ندارند. پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، «شاهرخیان» معاون مالی، پشتیبانی و امور عمرانی قوه قضاییه به ارائه توضیحاتی در خصوص رفع مسائل معیشتی قضات و کارکنان دستگاه قضایی پرداخت.

حجت‌الاسلام والمسلمین «طهماسبی» رئیس کل دادگستری استان یزد نیز، طی سخنانی به بیان دستاوردها و نیازمندی‌های مجموعه قضایی این استان پرداخت.

گفتنی است در این مراسم، نمایندگان قضات، کارکنان اداری، شوراهای حل اختلاف و سازمان‌های تابعه قوه قضاییه در استان یزد، به طرح مطالب و نقطه‌نظرات خود در حوزه‌های گوناگون پرداختند.

گزارش‌ها مصرف ماهانه بیش از ۱۱ هزار واحد و سهم تالاسمی حدود ۶ هزار واحد قید شده که نشان‌دهنده شکاف میان عرضه و تقاضاست. دلایل این کمبود متعدد است: فرهنگ داوطلبی و اهدای خون در برخی مناطق ضعیف است، پرآکنندگی جمعیت و دورافتادگی روستاها باعث می‌شود دسترسی به پایگاه‌های ثابت انتقال خون سخت باشد و در برخی فصل‌ها مثلاً ایام طوفان یا تعطیلات مراجعه‌کنندگان کاهش می‌یابند، به‌علاوه، نیازهای ویژه مانند تدارک ک پلاکت و فرآورده‌های خاص، لجستیک نگهداری در شرایط گرمسیری و کمبود پرسنل در برخی شهرستان‌ها کار را دشوارتر می‌کند.

خبر

وجود تنها یک بیمارستان تخصصی توانبخشی برای کل کشور

رئیس دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با اشاره به وجود تنها یک بیمارستان ۸۰ تخت‌توابه تخصصی توانبخشی در کشور، درباره دلایل بروز معلولیت‌ها در کشور توضیح داد.

به گزارش تسنیم، سالانه بر اثر حوادث مختلف، از جمله سوانح طبیعی، حوادث شغلی و دیگر عوامل غیرمترقبه، تعدادی از افراد در ایران دچار معلولیت می‌شوند؛ قسری که بخش قابل‌توجهی از آن را جوانان تشکیل می‌دهند، این اتفاق نه‌تنها زندگی فردی و خانوادگی این افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه جامعه را نیز با چالش‌های اجتماعی و اقتصادی روبه‌رو می‌کند. با وجود توانمندی‌ها و پتانسیل‌های بالای این گروه، دسترسی‌ب به فرصت‌های برابر در زمینه‌های آموزش، اشتغال، توانبخشی و حضور فعال اجتماعی همچنان نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، حمایت‌های قانونی و تغییر نگرش عمومی است. فراهم‌کردن شرایطی که افراد دارای معلولیت بتوانند از حقوق و امکانات خود به‌طور کامل بهره‌مند شوند، باعث ارتقای کیفیت زندگی و مشارکت فعال جوانان در جامعه می‌شود. در حوزه سلامت، چالش‌هایی مانند هزینه‌های بالای درمان و توانبخشی، عدم دسترسی کافی به وسایل توانبخشی و کمبود تخت‌های توانبخشی در کشور، از جمله مسائلی است که زندگی روزمره معلولان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سوم ماه سپتامبر، مصادف با ۱۲ آذرماه هر سال به‌عنوان روز جهانی معلولین نام‌گذاری شده است تا آذهان عمومی درباره مسائل مربوط به معلولیت‌های مختلف آگاه شوند و توجه کشورها به رفع مشکلات این قشر بیشتر شود.

در همین راستا با دکتر سید علی حسینی، دکترای تخصصی کاردرمانی و رئیس دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی به‌مناسبت روز جهانی معلولین گفت‌وگو کردیم. حسینی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به چالش‌های توانبخشی معلولان اظهار کرد: در مورد چالش‌هایی که در حوزه توانبخشی داریم، مهم‌ترین مسئله این است که واقعاً خدمات توانبخشی سازمان یافته در کشور وجود ندارد. متولی توانبخشی در کشور بر اساس قوانین موجود برپا نشده است؛ از یک طرف، وزارت بهداشت به‌عنوان مسئول نظام سلامت، بخشی از تعهدات را به‌عهده دارد. هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، در قانون مربوط به خودش، خدمات توانبخشی ارائه می‌دهد. بنیاد جانبازان و ایثارگران بخشی از خدمات توانبخشی را در ساختار خودش تعریف کرده است. سازمان بهزیستی کشور متولی بخشی از ارائه خدمات توانبخشی به معلولین است و سازمان آموزش و پرورش استثنایی نیز برای کودکان تحت پوشش خود، ساختاری برای حوزه توانبخشی طراحی کرده است، همه اینها باعث شده است تولید توانبخشی در کشور پرآکنندگی جنی داشته باشد و ساختار مدیریت متمرکز و یکپارچه برای ارائه خدمات منسجم به معلولین شکل نگرفته باشد؛ این بزرگ‌ترین دغدغه ما در حوزه توانبخشی است. وی اضافه کرد: در زمان حاضر تنها بیمارستان دولتی که به‌طور تخصصی در حوزه توانبخشی فعالیت می‌کند بیمارستان رقیبه است. این بیمارستان دارای ۸۰ تخت است، در حالی که جمعیت کشور نزدیک به ۹۰ میلیون نفر است، یعنی تنها ۸۰ تخت دولتی توانبخشی در یک بیمارستان توانبخشی داریم، در حالی که ده‌ها هزار نفر از افراد دچار معلولیت نیازمند خدمات توانبخشی هستند اما اطلاعات کافی ندارند و اگر هم به این بیمارستان مراجعه کنند ما با ۸۰ تخت توان پاسخگویی به نیاز آنها را نخواهیم داشت. وی با بیان اینکه تخت‌های بیمارستانی در کشور برای توانبخشی بسیار محدود است، گفت: در زمان حاضر، بیمارستان رقیبه به‌عنوان تنها بیمارستان تخصصی دولتی توانبخشی در کشور ۸۰ تخت توانبخشی دارد. پیشنهاد ما این است که مراکز درمانی حداقل ۵ درصد از تخت‌های بیمارستانی خود را به ارائه خدمات توانبخشی و مراقبتی معلولین اختصاص دهند. اعتقاد ما این است که با ایجاد این تغییر می‌توان دسترسی افراد نیازمند به خدمات توانبخشی را بیش از پیش فراهم کرد. حسینی توضیح داد: اگر حداقل ۵ درصد از تخت‌های بیمارستانی کل کشور را به معلولین اختصاص دهیم، در صورتی که تعداد کل تخت‌های بیمارستانی کشور ۱۵۰۰ هزار تخت در نظر بگیریم، نیاز به ۷۵۰۰ تخت توانبخشی داریم و بنابراین، وضعیت فعلی (۸۰ تخت) با استانداردهای حداقلی نیز فاصله زیادی دارد. اگر بتوانیم تعداد تخت‌های توانبخشی را حتی به ۴ تا ۴ هزار مورد نیز برسانیم، می‌توانیم حداقل نیازهای جامعه معلولین را پوشش دهیم و بسیاری از افراد و خانواده‌هایی که با مشکلات ناشی از معلولیت مواجه‌اند، از خدمات مناسب بهره‌مند شوند. وی درباره اهمیت افزایش تعداد تخت‌های توانبخشی در کشور نیز ابراز کرد: کشور ما با حوادث طبیعی، غیرطبیعی و حوادث جادهای مواجه است، در زمان حاضر طبق آمارها سالانه حدود ۲۰ هزار مورد مرگ‌ومیر در تصادفات جاده‌ای داریم و ۴۰۰ هزار نفر نیز دچار صدمه ناشی از حوادث ترافیکی می‌شوند که از این میان ۴ تا ۳ هزار نفر دچار معلولیت دائمی می‌شوند، این افراد نیازمند خدمات توانبخشی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و طولانی‌مدت هستند.

خبر



تأکید بر رعایت الگوی مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری واداری

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل در مصاحبه با واحد خبر صدا وسیمای مرکز اردبیل گفت: با کاهش دما و استقرار هوای سرد در استان، میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری و اداری افزایش قابل توجهی یافته است به نحوی که از ابتدای آذرماه میزان مصرف گاز طبیعی در استان اردبیل ۲۳ درصد افزایش یافته است. خداینده افزود: پایداری شبکه گاز نیازمند همراهی و همکاری همه مشترکان است تا امکان تأمین مستمر این انرژی حیاتی در فصل زمستان فراهم شود.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل از مشترکان گاز طبیعی خواست با رعایت الگوی مصرف و دمای اسایش ۲۰ درجه سانتی گراد از بکارگیری وسایل گرمایشی گازسوز در مکان های غیر ضروری خودداری کنند.

خداینده تصریح کرد: اکیپ پایش شرکت گاز استان تاکنون ۴ هزار مورد پایش دما ادارات و مراکز آموزشی و مذهبی را انجام داده اند که به ناچار تعداد ۲۰ مورد از آنها بدلیل عدم رعایت الگوی مصرف منجر به قطع گاز گردیده است.

وی گفت: از تمامی ادارات و دستگاههای اجرایی انتظار می رود با عمل به مصوبه هیئت وزیران، دمای محیط کار را دسر بازه ۱۸ تا ۲۰ درجه سانتی گراد تنظیم کرده و نسبت به مدیریت مصرف انرژی اهتمام جدی داشته باشند و در روز های تعطیل سیستم گرمایشی خودشان را خاموش نمایند که بی تردید با همدلی و همکاری عمومی، می توانیم زمستان را بدون اختلال در تأمین گاز سپری کنیم.

ابلاغ به موقع، کلید رسیدگی سریع به پرونده های مردم

خبرنگار: محمد شیخی کبیر: مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان گفت: تحویل به موقع ابلاغیه ها به کارگران و کارفرمایان و بازگشت سریع پاسخ آن ها، نقش مستقیم در کوتاه شدن زمان رسیدگی به پرونده ها دارد و حق مردم در دریافت خدمت به موقع است.

به گزارش روابطعمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان، الفانظر شهبخش در دیدار با سرپرست اداره کل پست سیستان و بلوچستان، افزود: هر گونه تأخیر در ابلاغ یا بازگشت ابلاغیه ها موجب توقف پرونده ها، افزایش مراجعت مردمی و طولانی شدن فرآیند رسیدگی می شود؛ در حالی که با همکاری بین دستگاهی می توان این مشکلات را به حداقل رساند.

وی با اشاره به میانگین ۲۶ روز رسیدگی به پرونده ها در مراجع حل اختلاف کار استان، اظهار کرد: هدف ما کاهش زمان انتظار مردم و تسهیل دسترسی آن ها به خدمات قانونی است و تحقق این هدف بدون همراهی بخش پست امکان پذیر نیست. سرپرست اداره کل پست سیستان و بلوچستان، در ادامه، گفت: نگاه مجموعه پست، خدمت محور و مسئله محور است و هیچ ملاحظه اجرایی نباید مانع تحویل به موقع ابلاغیه ها به مردم شود.

تسریع در اجرای ۲۵ کیلومتر از بزرگراه دیربوشهر در نشست مشترک راه و شهرسازی وریل گستر

در نشست مشترک مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر و مدیر عامل مؤسسه ریل گستر، آخرین وضعیت اجرایی پروژه بزرگراه دیربوشهر بررسی و بر لزوم تسریع در اجرای ۲۵ کیلومتر از این محور که در اولویت بهره برداری قرار دارد، تأکید شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، اصغر کشوریان، مدیر کل راه و شهرسازی استان، در نشستی با مدیر عامل مؤسسه ریل گستر به عنوان پیمانکار پروژه، آخرین وضعیت اجرایی بزرگراه دیربوشهر را مورد بررسی قرار داد.

در این جلسه، کشوریان با تأکید بر اهمیت این محور ارتباطی، بر تسریع در روند اجرایی ۲۵ کیلومتر از پروژه که در اولویت اجرا قرار گرفته است، تأکید کرد و افزود: بررسی موانع موجود و ارائه راهکارهای اجرایی به منظور بهره برداری هرچه سریع تر از این قطعه، از اهداف اصلی این نشست بود.نوری، مدیر عامل مؤسسه ریل گستر نیز ضمن قدردانی از همراهی و همکاری به موقع عوامل کارفرما، اظهار داشت: این مؤسسه با به کارگیری تمامی توان و ظرفیت های خود، در راستای تحقق اهداف پروژه تلاش خواهد کرد و امیدواریم بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، این طرح در موعد مقرر به مرحله بهره برداری برسانیم.

آقاپور کاظمی، مدیر کل دامپزشکی مازندران:

خاویار مازندران روانه ازبکستان می شود



شود: اقدامی که می تواند زمینه ساز حضور پایدار تولیدکنندگان مازندرانی در بازارهای منطقه ای ثبت نام شرکت های ایرانی در بازار ازبکستان تکمیل

سوی سازمان دامپزشکی کشور صادر خواهد شد. مدیر کل دامپزشکی مازندران با تأکید بر اهمیت ایجاد صادرات پایدار بین دو کشور گفت: توسعه همکاری های بهداشتی و نظارتی می تواند اعتماد بازار هدف را افزایش داده و حضور مستمر تولیدکنندگان مازندرانی را در بازار ازبکستان تضمین کند.

در این دیدار، عبدالرسول بولتاف رئیس نظارت دامپزشکی ازبکستان، با استقبال از گسترش همکاری ها اظهار داشت: توانمندی ایران در تولید و دانش و به کارگیری آن در حوزه تولیدات دامی و کشاورزی، کیفیت محصولات را تضمین می کند و آمادگی داریم همکاری در زمینه واردات آبیان و خاویار از ایران را توسعه دهیم.

بر اساس این گزارش، مقرر شد مستندات مورد نیاز

دیدار با مقامات دامپزشکی ازبکستان اظهار کرد: این مذاکرات با حضور نمایندگان شرکت های آبی پروری استان برگزار شد و طرف ازبکستانی با صدور رجیستری با هزینه کمتر برای شرکت های مازندرانی موافقت کرد؛ موضوعی که می تواند زمینه توسعه صادرات به بازارهای آسیای میانه را فراهم کند.

وی افزود: پس از تکمیل فرم های درخواستی و ارائه مستندات مربوط به فرایند تولید از سوی شرکت های ایرانی، مراحل نهایی ثبت نام و اخذ مجوز صادرات انجام خواهد شد. تمامی محصولات صادراتی نیز تحت نظارت کامل دامپزشکی و با انجام نمونه برداری های ادواری از نظر باقی مانده های دارویی و شاخص های میکروبی کنترل می شوند و گواهی سلامت از

استان ها News kasbokar@gmail.com

مدیر کل دامپزشکی مازندران از تسهیل صادرات آبیان و خاویار به ازبکستان خبر داد.

حمزه آقاپور کاظمی با اشاره به رایزنی با کشور ازبکستان درباره صادرات گفت: با پیگیری ها و مذاکرات انجام شده در جریان سفر هیات اقتصادی استان مازندران به ازبکستان، توافقاتی برای کاهش هزینه رجیستری و تسهیل فرایند صادرات پایدار آبیان و خاویار تولیدی استان، به ویژه برای شرکت های آبی پروری مازندران، حاصل شد. آقاپور کاظمی با اشاره به



معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی چهارمحال و بختیاری با اشاره به مسئولیت سنگین رانندگان، بر لزوم پایبندی

به مقررات ایمنی تأکید کرد. سرهنگ مرتضی عسگری در مراسم تجلیل از رانندگان سرویس مدارس که به مناسبت هفته حمل ونقل در شهر کرد برگزار شد با تأکید بر لزوم رعایت الزامات ایمنی در ترددهای جاده ای، از رانندگان سرویس مدارس به عنوان حلقه ای حیاتی در زنجیره آموزش و امنیت اجتماعی یاد کرد.

وی با اشاره به نقش مهم این قشر در آرامش خانواده ها و سلامت دانش آموزان، اظهار داشت: رانندگان سرویس مدارس امانت داران فرزندان مردم هستند و باید در کنار تعهد، به اصول ایمنی و اخلاق حرفه ای نیز پایبند باشند.

عسگری با اشاره به شرایط جوی اخیر و مسدود شدن برخی

شهردار ایلام اعلام کرد: دستگاه های اجرایی حدود سه همت به شهرداری ایلام بدهکارند



به شهروندان برای پرهیز از تردد در نقاط حادثه خیز به ویژه سیل بندهای سروپوشیده و اعلام وضعیت آماده باش کامل به نیروهای خدماتی و ماشین آلات از دیگر تدبیرهای شهرداری برای مدیریت بحران احتمالی در روزهای بارانی است.

مسایل ها و کانال های هدایت آب در نقاط مختلف ایلام به پایان رسیده است.

وی با تشریح جزئیات عملیات عمرانی برای هدایت آب های سطحی افزود: مرمت ۳۲۰ متر از سیل بند خیابان شهید سمندری در هسته مرکزی شهر و اجرای هفت هزار و ۷۲۰ متر جدول گذاری جدید با هدف هدایت در دست روان آب ها، از جمله کارهای شاخص شهرداری در ماه های گذشته بوده است.

شهردار ایلام همچنین از تجهیز ناوگان خدمات شهری خبر داد و یادآور شد: خرید شن، ماسه و نمک برای یخ زدایی معابر و اجاره ماشین آلات سنگین مورد نیاز شامل بیل مکانیکی و جرثقیل با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال انجام شده است.

مظفری با اشاره به فعال سازی سامانه ۱۳۷ برای دریافت گزارش های مردمی افزود: صدور پیام هشدار و اطلاع رسانی

به شهروندان تأثیر می گذارد. وی با تأکید بر لزوم همکاری دستگاه های دولتی با شهرداری، افزود: پرداخت این حجم از طلب معوق و وصول نشده نیازمند عزم جدی مدیران دستگاه های اجرایی و حمایت ویژه مسئولان ارشد استان است تا بتوانیم گرهای مالی مدیریت شهری را باز کنیم.

شهردار ایلام درباره نحوه هزینه کرد این منابع در صورت وصول، توضیح داد: براساس برنامه ریزی ها، ۶۰ درصد از این مبلغ صرف هزینه های جاری و نگهداشت شهر و ۴۰ درصد آن نیز به تکمیل و توسعه پروژه های عمرانی زیرساختی اختصاص خواهد یافت.

مظفری در بخش دیگری از سخنان خود به اقدام های پیشگیرانه شهرداری در آستانه فصل بارندگی اشاره کرد و گفت: به منظور جلوگیری از آلودگی معابر و مدیریت روان آب ها، عملیات پاکسازی و لایروبی ۱۴ «حوضچه آرامش» در بالادست شهر،

دیرعامل آبفا تاکید کرد: ایلام دومین استان پرمصرف آب در بخش خانگی است

در مدت یاد شده ۳۳ میلیون مترمکعب بیشتر از دوره مشابه پارسال آب مصرف شده که ۳۵ درصد مربوط به بخش خانگی و ۵۸ درصد متعلق به بخش غیر خانگی است. مدیرعامل آب و فاضلاب ایلام این افزایش مصرف را ناشی از رشد ۴۰۲ درصدی انشعاب ها عنوان کرد. محمدی گفت: نیمه نخست سال جاری با اجرای بیش از ۱۰۹ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع در مناطق شهری و روستایی، زمینه واگذاری یک هزار و ۲۶۴ اشتراک جدید آب فراهم شده است.

مدیرعامل آبفای ایلام به آمار مصرف آب اشاره و تأکید کرد: سرانه مصرف استاندارد جهانی برای هر خانوار ۱۵۰ لیتر در شبانه روز و میانگین کشوری نیز ۱۹۰ لیتر است. محمدی با یادآوری این که این رقم در استان به ۲۲۰ لیتر می رسد که بسیار بالاست، ادامه داد: ایلام در مصرف آب بخش خانگی دومین استان کشور است و مشترک ان آن حدود ۴۷ درصد بیش از میانگین کشوری آب مصرف می کنند. وی بیان کرد: از ابتدای اسگال تا پایان آبان با افزایش چهار درصدی مصرف آب در استان مواجه بوده ایم، به طوری که

اظهار کرد: تأمین آب از ضرورت به اجبار تبدیل شده و راه دیگری جز حرکت به سمت مدیریت مصرف و استفاده از روش های جهانی وجود ندارد.

وی با بیان این که در شش سال اخیر با کاهش منابع آبی ناشی از خشکسالی و افزایش تقاضا به دلیل رشد جمعیت و توسعه بخش های صنعتی و تولیدی مواجه بوده ایم، افزود: مشکلات اقتصادی و تحریم ها، هزینه های تحمیلی بر شرکت های آبفا را چند برابر کرده و می طلبد دولت نگاه ویژه تری به این حوزه داشته باشد.

ایلام- محمدی گفت: نیمه نخست سال جاری با اجرای بیش از ۱۰۹ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع در مناطق شهری و روستایی، زمینه واگذاری دو هزار و ۲۶۴ اشتراک جدید آب فراهم شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام گفت: برآوردها نشان می دهد میزان مصرف آب در میان خانوارهای استان بالاتر از میانگین کشوری است و از این لحاظ در جایگاه دومین استان پرمصرف کشور قرار داریم.

محمد محمدی با اشاره به کاهش منابع آبی و رشد جمعیت،

در آیین گرامیداشت هفته پژوهش؛ سرپرست معاونت اداره کل کتابخانه های عمومی هرمزگان با اثر «ماجرای دایناسور در کتابخانه» برگزیده شد

محمدکاظم سحری از استان قم با کتاب «هن یک کتابدارم» معصومه باقری از استان مازندران با کتاب «نقش اینترنت بر فرهنگ سازمانی در کتابخانه ها» اسماعیل بابایی دهکردی از استان تهران با کتاب «متاورس و کتابخانه های عمومی» پنهان علویان عمرانی از استان مازندران با کتاب «نقش اینترنت بر فرهنگ سازمانی در کتابخانه ها» بر فرهنگ حسین حیدری از استان هرمزگان با کتاب «ماجرای دایناسور در کتابخانه» کتاب «ماجرای دایناسور دسر کتابخانه»، دسر ۳۲ صفحه با نویسندگی «جولیا لو» و تصویرگری «بی لاین» برای نخستین بار توسط «امیرحسین حیدری» به فارسی ترجمه شده و توسط انتشارات «پرسرخ» منتشر شده است. این کتاب، به شیوه ای هوشمندانه و در قالب داستان در داستان جاری قرار دادهای مناسی منعقد شده، اما جبران عقب ماندگی سال های گذشته همچنان نیازمند منابع مالی پایدار و حمایت جدی دولت است.

پرسا علیزاده از استان خوزستان و افروز جعفریگلو از استان تهران نیز به عنوان برگزیده تقدیر شدند. در بخش پژوهش: فاطمه کاتبی از استان خورستان، سمیرا اسدی از استان خراسان رضوی و نسیم انصاری از استان همدان، به عنوان کارشناس برگزیده استان ها معرفی شدند. برگزیدگان بخش «نویسندگان برتر کتاب» با موضوع کتاب و

اکثر تقی پور از استان آذربایجان شرقی با کتاب «فهرست نسخه های خطی کتابخانه مرکزی تبریز» رحمان ابراهیمی از استان تهران با کتاب «سیاست گذاری ملی کتابخانه های عمومی در ایران» ترجمه نوروزی از استان اصفهان با کتاب «بازیابی اطلاعات وب» مریم گریوانی از استان خراسان شمالی با کتاب «فیل در کتابخانه: روایت و خاطرات یک کتابدار» و لاله قدیری از استان فارس با کتاب «داستان درمانی»

و یادگیری مادام العمر و سهمی که در ترسیم مسیرهای پیش رو دارند، بسیار مهم است. اکنون بیش از هر زمان دیگر نیاز به ارتباط سه ضلع پژوهش، اجرا و سیاست گذاری داریم؛ پژوهش هایی که بتوانند مسائل واقعی کتابخانه ها و کتابداران را تشخیص دهند و در راستای حل آن ها گام بردارند. پژوهش باید در نهایت، راهکارهای عملیاتی داده و آن ها را انتقال دهد. تلاش های دوستان معاونت پژوهش برای عملیاتی کردن آنچه که ترسیم شده، بسیار تحسین برانگیز است.

در پایان نیز از برگزیدگان بخش های پژوهشی و آموزشی از کتابخانه ها و ادارات کل سراسر کشور، تقدیر شد. در بخش طرح های «کتابخانه برای همه»: جواد شاهوردی با طرح «نغمه آگاهی»، شادی عاطفی مهر با طرح «پزشک کتابخانه» و معصومه خاکی زاده با طرح «خیز آب»، هر سه از استان خوزستان، حائز برندهای اول تا سوم شدند.

در بخش «بوت کمپ»: ملیحه ینثاری از استان گلستان، اعظم انصاری از استان همدان،

شهر مشهد با مساحت حدود ۲۵۰ کیلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر ۳.۵ میلیون نفر، روزانه حدود ۷.۵ میلیون سفر شهری را تجربه می کند، افزود: که این حجم سفر، مدیریت هوشمند و توسعه متوازن شبکه حمل ونقل را ضروری می سازد.

وی افزود: مشهد دارای ۸۵۲ کیلومتر معابر شریانی در چه یک و دو است که حدود ۱۰۰ کیلومتر آن را شبکه بزرگراهی تشکیل می دهد و مابقی،

مشهد اعظم جدی داودلی: معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد، گفت: برای تحقق عدالت حمل ونقل و افزایش سهم اتوبوسرانی به ۴۰ درصد، این شهر نیازمند توسعه ناوگان تا ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس است؛ هدفی که بدون منابع مالی پایدار و حمایت جدی دولت دست یافتنی نخواهد بود. پوریا محمدیان یزدی، در سی و هشتمین نشست معاونان حمل ونقل و ترافیک مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران با بیان اینکه

برای تحقق عدالت حمل ونقل، مشهد نیازمند ۳۵۰۰ دستگاه اتوبوس می باشد

ناوگان اتوبوس به حدود ۲۵۰۰ دستگاه است، در حالی که ناوگان فعلی فاصله قابل توجهی با این عدد دارد. معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با بیان اینکه برای رسیدن به سهم مطلوب، سالانه باید حدود ۴۰۰ دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان شود، افزود: اگر چه در سال جاری قرار دادهای مناسی منعقد شده، اما جبران عقب ماندگی سال های گذشته همچنان نیازمند منابع مالی پایدار و حمایت جدی دولت است.

